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Inledning 
Stockholms stads budget är överordnad och styrande för stadens verksamheter. Samtliga 
nämnder ska enligt stadens regler för ekonomisk förvaltning upprätta en verksamhetsplan med 
utgångspunkt från kommunfullmäktiges budget. 
Verksamhetsplanen beskriver idrottsnämndens arbete och prioriteringar utifrån 
kommunfullmäktiges budget för 2026 och de tre inriktningsmålen: 

1. Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik välfärd i hela staden 
2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis klimatomställning 
3. Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med utbildning, jobb och bostäder 

för alla 
Idrottsnämnden bidrar till KF:s inriktningsmål genom arbetet med KF:s mål för 
verksamhetsområdet. Nämndens bidrag till att uppfylla KF:s inriktningsmål redovisas under 
respektive mål för verksamhetsområdet. 
Direktiv till samtliga nämnder och bolagsstyrelser 
I budget framkommer direktiv till samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Idrottsnämndens 
arbete utifrån direktiv för samtliga nämnder beskrivs under relevanta mål för 
verksamhetsområdet. 
Nedan framgår under vilka verksamhetområdesmål arbetet främst beskrivs. 
Långsiktig hållbar ekonomi och goda förutsättningar för välfärd 
Arbetet beskrivs främst under mål 3.1 och 3.6 samt Redovisning av ekonomi. 
En levande och hållbar stad 
Arbetet beskrivs främst under mål 2 samt mål 1.5 och 3.3 
En trygg och säker stad som håller samman 
Arbetet beskrivs främst under mål 1 samt mål 3.5 och 3.7 

KF:s inriktningsmål: 1. Ett Stockholm som håller samman med en 
stark och jämlik välfärd i hela staden 
Idrottsnämnden bidrar till KF:s inriktningsmål genom arbetet med KF:s mål för 
verksamhetsområdet: 

• Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet 
samt en rik fritid. 

• Alla barn ska ges likvärdig möjlighet till utveckling och lärande i förskolan och 
skolan. 

• Stockholms stad ska ge stöd och omsorg där behoven är som störst. 
• Stockholm ska vara en bra stad att åldras i - med god omsorg och stor trygghet. 
• Alla stockholmare ska ha tillgång till ett rikt kultur-, idrotts- och föreningsliv. 

Nämndens bidrag till att uppfylla inriktningsmålet redovisas under respektive mål för 
verksamhetsområdet. 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.1 Alla barn och ungdomar ska ges 
möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid 

Fysisk aktivitet är en av de viktigaste påverkbara faktorerna för god hälsa och livskvalitet och 
en viktig del i mångas fritid. Nämnden ska arbeta för att minska ojämlikhet i hälsa. Barn och 
ungdomar med låg socioekonomisk status rör på sig mycket mindre än de med hög 
socioekonomisk status och flickor rör på sig i lägre utsträckning än pojkar. Särskilda insatser 
ska göras för att minska dessa skillnader i levnadsvillkor. Barn och unga ska ha tillgång till 
meningsfulla fritidssysselsättningar och kunna utöva idrott, motion och friluftsliv under 
jämlika förutsättningar oavsett kön, socioekonomiska förutsättningar, funktionsnedsättning 
eller var i staden de bor. Det är en viktig skyddsfaktor och bidrar till att minska ojämlikhet i 
barns uppväxtvillkor. 
Barns rättigheter ska stärkas. Barnperspektivet ska vara utgångspunkt för nämndens alla 
verksamheter. Stadens utbud av idrott, motion och friluftsliv ska vara anpassat till barns och 
ungas önskemål och behov. För att öka jämlikhet ska resurser särskilt riktas till de prioriterade 
grupperna i Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv, tonårsflickor, 
ungdomar med låg socioekonomisk status och barn och unga med funktionsnedsättning. 
Jämställdhetsperspektivet ska beaktas i såväl planering, genomförande som utvärdering av all 
nämndens verksamhet. 
Nämnden fortsätter arbetet med att främja den psykiska hälsan genom fysisk aktivitet. Särskilt 
flickors psykiska hälsa ska beaktas. Bland annat fortsätter nämnden arbetet med Dansa utan 
krav. Med Ung Livsstils rapport Hälsa, besvär och livskvalitet bland barn och ungdomar i 
Stockholms stad som utgångspunkt har nämnden initierat en arbetsgrupp för ungas hälsa 
tillsammans med kultur-, utbildnings-, social- och arbetsmarknadsnämnden. Under året 
undersöker arbetsgruppen utökad samverkan kring dans för tonårsflickor och aktiviteter för 
ungdomar i anslutning till skoldagen. 
I stadens simhallar planeras verksamheten för att uppnå ett jämlikt och inkluderande utbud. 
Verksamhet riktad till barn och unga är subventionerad och fler möjligheter till fysisk aktivitet 
ska erbjudas i socioekonomiskt svagare områden. Det kan handla om kortare motionskurser, 
ett ökat utbud av lovaktiviteter och riktade insatser för att nå tonårsflickor. 
Nämnden verkar i stadens fokusområden i syfte att bredda tillgången till idrottsaktiviteter. Det 
sker genom att utveckla befintligt motionsutbud, starta nya aktiviteter samt sprida information 
om befintligt utbud till inaktiva tonårsflickor och ungdomar med funktionsnedsättning. 
Arbetet sker i nära samverkan med stadens nämnder och civilsamhället. Under året 
undersöker nämnden även möjlighet till utökad samverkan med rörelsefrämjande 
organisationer i syfte att aktivera prioriterade grupper i högre utsträckning. 
Arbetet med att tillhandahålla gratis menstruationsskydd på stadens idrottsanläggningar ska 
påbörjas under året. Arbetet kommer ske i dialog med målgruppen. 
Nämndens samlade insatser för ökad fysisk aktivitet förväntas bidra till stadens arbete med 
Agenda 2030 med fokus på mål 3 God hälsa och välbefinnande, mål 5 Jämställdhet och mål 
10 Minskad ojämlikhet. 
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Nämndmål: Barn och unga har goda förutsättningar att idrotta och motionera i 
Stockholm 

Förväntat resultat 

Idrottsnämnden bidrar till utvecklingen för en jämlik, levande, öppen och modern idrottsstad 
genom egna verksamheter samt gott samarbete med andra nämnder och civilsamhället. Barn 
och ungdomar har goda möjligheter till motion och idrott oavsett var i staden de bor. Andelen 
fysiskt aktiva barn och unga i de prioriterade grupperna ökar. Verksamheter som riktar sig till 
barn och unga lever upp till barnkonventionen. 

Kommentar 

Fysisk aktivitet är en av de viktigaste påverkbara faktorerna för god hälsa och livskvalitet. 
Barn och unga ska ha tillgång till meningsfulla fritidssysselsättningar och kunna utöva idrott, 
motion och friluftsliv under jämlika förutsättningar oavsett kön, socioekonomiska 
förutsättningar, funktionsnedsättning eller var i staden de bor. 
I simhallarnas egna verksamheter för barn och unga är aktiviteter i form av bad, kurser, 
grupp- och gymträning subventionerade i syfte att möjliggöra för fler att delta på jämlika 
villkor. Fler möjligheter till fysisk aktivitet ska erbjudas i socioekonomiskt svagare områden. 
Nämnden ska bredda utbudet för barn och ungdomar inom gruppträning, motionskurser, 
lovaktiviteter och riktade insatser för att nå tonårsflickor. Samverkan med högstadiet- och 
gymnasieskolor, ungdomsgårdar samt föreningslivet ska fortsätta i syfte att synliggöra och 
påvisa befintliga fritidsaktiviteter i stadens simhallar. 
Forskning visar att åldersanpassad styrketräning inte bara är ofarligt utan viktigt för barn- och 
ungas hälsa, samt deras fysiska, psykiska och idrottsliga utveckling, därav kommer nämnden 
sänka åldersgränsen i gymmet till 10–12 år i sällskap med vuxen och från 13 år för träning på 
egen hand. År 2025 gjorde nämnden en satsning på att utbilda ungdomsinspiratörer. 
Ungdomsinspiratörer finns på plats i gymmet på bestämda dagar och tider. Deras 
huvudsakliga uppgift är att inspirera till träning, peppa, svara på frågor och bidra till en ökad 
trygghet och trivsel i gymmet, satsningen kommer fortsätta och utvecklas under 2026. 
Nämnden verkar i stadens fokusområden i syfte att bredda tillgången till idrottsaktiviteter 
genom att utveckla befintligt motionsutbud, starta nya aktiviteter och sprida information om 
befintligt utbud till inaktiva tonårsflickor och ungdomar med funktionsnedsättning. Nämnden 
ingår i nätverk med stadsdelsförvaltningar, skolor, mötesplatser för ungdomar samt 
civilsamhällesorganisationer för ökad samverkan. 
Nämndens samlade insatser för ökad fysisk aktivitet förväntas bidra till stadens arbete med 
Agenda 2030 med fokus på mål 3 God hälsa och välbefinnande, mål 5 Jämställdhet och mål 
10 Minskad ojämlikhet. 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.2 Alla barn ska ges likvärdig möjlighet till 
utveckling och lärande i förskolan och skolan 

Att kunna simma och att ha kunskaper om säkerhet i och vid vatten är viktigt ur ett 
livräddande perspektiv men också ur ett kulturellt och socialt perspektiv. Att kunna simma 
och känna sig trygg kring vatten bidrar till ökad livskvalité, glädje och trygghet vilket 
förstärker individens självkänsla och självförtroende. Kunskap i simning är dessutom en 
förutsättning för att få godkänt betyg i ämnet idrott och hälsa i grund- och anpassad 
grundskola. För de som inte når målen kan det försvåra möjligheten till vidare studier och 
etablering på arbetsmarknaden. Kunskap i simning är därmed viktigt ur ett brett perspektiv 
och det är därför av största vikt att alla barn får likvärdiga förutsättningar och möjligheter att 
lära sig simma. 
För att nyttja stadens samlade resurser på ett effektivt sätt ska nämnden samarbeta med övriga 
nämnder i syfte att öka simkunnighet och vattenvana bland stockholmarna. Särskilt fokus 
kommer ligga på samarbete med utbildningsnämnden och förskolenämnden. Under året 
kommer fortsatt fokus ligga på simkunnighetsarbetet i stadens fokusområden. Genom 
kartläggning, dialog och insatser i skolan är målet att alla elever ska bli simkunniga under sin 
grundskoletid. 
Fler simskoleplatser i den allmänna simskolan är viktigt för att säkerställa att fler får tillgång 
till simlektioner. Idrottsnämnden ska under året fortsätta arbetet med att utöka antalet platser i 
stadens simskola och samtidigt utveckla bokningsprocessen av dessa platser, målsättningen är 
en bättre bokningsprocess och att antalet platser ska öka med 20 procent jämfört med 2022. 
Nämnden ska också samverka med stadens stadsdelar för att sprida medborgarinformation 
kring olika aktörers simskoleverksamhet. 
Idrottsnämnden och fastighetsnämnden samarbetar med utbildningsnämnden och SISAB för 
att samplanera idrottshallar i syfte att tillgodose både skolans och föreningslivets verksamhet. 
Inom ramen för Samordnad grundskoleplanering (SAMS), samt genom tidigare samverkan 
mellan förvaltningarna, har sedan tidigare ett flertal samplaneringsprojekt initierats där 
utbildningsnämnden och idrottsnämnden planerar och bygger skola och idrottshall för 
samnyttjande. Behoven för skolor och idrottshallar skiljer sig åt gällande omfattning och tid 
på grund av justerade elevantalsprognoser samt ett fortsatt stort behov av idrottshallar. För att 
tillgodose behovet av idrottshallar på kortare sikt kan därför nya platser behöva identifieras. 
Under året ska idrottsnämnden i samråd med berörda nämnder och bolag utreda möjliga 
former för samfinansiering för skolidrottshallar i de fall sådana byggs fullstora utan att skolan 
identifierat ett sådant behov för sin verksamhet. Samfinansiering ska i sådana fall ske på ett 
sätt som inte belastar skolpengen. 
Insatser för att öka simkunnigheten bidrar till att uppfylla de globala målen i Agenda 2030, 
främst mål 3 om God hälsa och välbefinnande, mål 5 om Jämställdhet och mål 10 om 
Minskad ojämlikhet. 
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Nämndmål: Idrottsnämnden bidrar till en ökad simkunnighet hos skolelever 

Förväntat resultat 

Simkunnigheten hos elever i stadens skolor ökar. 

Kommentar 

Att kunna simma och att ha kunskaper om säkerhet i och vid vatten är viktigt ur ett 
livräddande perspektiv men också ur ett kulturellt och socialt perspektiv. Kunskap i simning 
är dessutom en förutsättning för att få godkänt betyg i ämnet idrott och hälsa i grund- och 
anpassad grundskola. För de som inte når målen kan det försvåra möjligheten till vidare 
studier och etablering på arbetsmarknaden. Kunskap i simning är därmed viktigt ur ett brett 
perspektiv och det är därför av största vikt att alla barn får likvärdiga förutsättningar och 
möjligheter att lära sig simma. Nämndens insatser behöver därför vara breda för ökad 
vattenvana och simkunnighet och riktade till de som inte uppnått simkunnighetskraven i 
skolan. 
Utbildningsnämnden och idrottsnämnden har var för sig och gemensamt särskilt utpekade 
ansvar vad gäller simkunnighet. Det gemensamma arbetet utgår från en vägledningsmodell 
för grundskolan och är ett komplement och stöd till skolornas eget simkunnighetsarbete. 
Genom kartläggning, dialog och insatser i skolan är målet att alla elever ska bli simkunniga 
under sin grundskoletid. 
Nämnden fortsätter att utveckla de satsningar som syftar till att öka vattenvanan hos barn i 
förskoleåldern. Nämnden ska i samarbete med stadsdelsnämnderna erbjuda utbildning för 
stadsdelsnämndernas medarbetare om hur de kan arbeta med grundläggande vattenvana på ett 
enkelt sätt. Nämnden ska även erbjuda riktad information till pedagoger i förskolan om 
metoder för att arbeta med vattenvana i stadens plaskdammar. Med små medel kan pedagoger 
göra stor skillnad för att förbättra vattenvanan hos barn vilket underlättar inlärning i 
skolåldern. 
För att skapa förutsättningar för elever att nå kunskapsmålen inom respektive kursplan ska 
nämnden i samverkan med utbildningsnämnden fortsätta att erbjuda skolsimskola för årskurs 
2, intensivundervisning på skollov i åk 3–9 samt vattenvaneträning och förberedande 
simskola för förskoleklasser i framförallt ytterstaden. 
Inom ramen för utbildningsnämndens projekt "Meningsfull fritid" ska prioriterade simhallar 
erbjuda en verksamhet som heter Aquasplashy. Detta är en form av avancerad vattenvana för 
ökad kroppskontroll och snabbare progression vid siminlärning. Verksamheten riktar sig 
primärt till elever som går på fritidsklubb och sker i samverkan med stadens skolor. 
Nämnden ska tillsammans med utbildningsnämnden fortsätta arbetet med att implementera 
den modell som tidigare arbetats fram för genomförande av årliga mätningar av 
simkunnigheten i stadens kommunala grundskolor. Detta är ett viktigt steg för relevant 
statistik och kunskapsunderlag. Resultatet från första mätningen kommer presenteras under 
året och kommer användas som basvärde i utveckling och uppföljning. 



 
 

 

 
 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 9 (56) 

Box 8313 
 start.stockholm 
08-508 27 995 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.3 Stockholms stad ska ge stöd och 
omsorg där behoven är som störst 

Arbetet för jämlikhet, jämställdhet och mot segregation är avgörande för att alla stockholmare 
ska få goda livsvillkor, möjlighet att förverkliga sina drömmar och leva fria liv. En 
grundläggande förutsättning för att uppnå det är ett starkt välfärdssamhälle som ger skydd och 
stöd när livet är som mest skört. Barnperspektivet och barnkonventionen ska vara en 
utgångspunkt i all verksamhet, där barns bästa alltid ska beaktas. Ett jämställdhetsperspektiv 
ska genomsyra allt arbete och alla stockholmare ska ges möjlighet att delta i samhället på lika 
villkor. 
Personer med funktionsnedsättning skattar sin hälsa sämre än övrig befolkning. För mål-
gruppen finns rättigheter till en god hälsa och aktiv fritid beslutade genom lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS), barnkonventionen och konventionen om rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning. I Stockholms stad finns Program för tillgänglighet 
och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024-2029 som tydliggör inriktningen 
för arbetet och preciserar gemensamma fokusområden. 
För de som bor i gruppbostäder med särskild service enligt LSS fortsätter den satsning, där 
målgruppen erbjuds friskvårdskort på stadens simhallar även under år 2026. Simhallarna 
erbjuder olika aktiviteter både i bad, gym och gruppträning. 
Stadens invånare ska ha inflytande över stadens utbud av idrott och goda möjligheter ska 
finnas att utöva sin idrott oavsett nivå. Nämnden ska fortsätta att utveckla arbetet gällande 
delaktighet hos målgruppen i beslut som rör utbudet av aktiviteter genom referensgrupper. 
Särskilt flickor och kvinnor ska prioriteras. 
Nämnden arbetar målinriktat för att motverka ojämlikhet i hälsa och välbefinnande genom att 
tillgängliggöra idrottsanläggningar och naturreservat, kultur- och fritidsutbud och tillhanda-
hålla information och aktiviteter för målgruppen i stadens regi. Nämnden ger också råd och 
stöd för aktiviteter som genomförs inom civilsamhället och hos andra arrangörer. 
Nämnden ser kontinuerligt över behov av tillgänglighetsåtgärder inom stadens befintliga 
anläggningar och naturreservat. 
Hbtqi-personers delaktighet inom idrotten ska uppmärksammas och främjas i nämndens in-
satser. I de lokaler det är möjligt ska nämnden verka för att det finns flexomklädningsrum så 
att fler kan känna sig bekväma på stadens idrottsanläggningar. Vid planering av nya 
anläggningar samt renovering av befintliga anläggningar som innefattar omklädnad ingår 
flexomklädningsrum som en integrerad del av nämndens projektbeställning. 
Deltagande i föreningslivet kan skapa möten mellan människor med olika bakgrund och är ett 
viktigt verktyg i stadens integrationsarbete. Nämnden fortsätter sin samverkan med arbets-
marknadsnämnden och finns som stöd till det uppsökande arbete som sker mot nyanlända 
inom ramen för Welcome House. 
Nämnden ska stärka det brottsförebyggande arbetet genom att använda idrotten som verktyg 
mot social utsatthet och kriminalitet. Staden har bland annat fått statsbidrag beviljat för att 
vara modellkommun i arbetet för att stärka skyddet för unga med funktionsnedsättning från att 
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rekryteras av kriminella gäng. Satsningen innebär att idrottsnämnden i samarbete med 
Kungsholmens stadsdelsnämnd, arbetsmarknads-, utbildnings- och socialnämnderna ska 
genomföra samordnade insatser för att erbjuda barn och unga med funktionsnedsättning en 
aktiv och meningsfull fritid samt utveckla metoder för tidiga insatser mot kriminalitet. 
Insatserna kommer att erbjudas utifrån elevernas egna önskemål. Det planeras för att ett antal 
föreningar ska kunna erbjuda eleverna aktiviteter under projektperioden. En annan brotts-
förebyggande insats är spontanfotbollen som genomförs i Järva och flera andra stadsdelar. 
Verksamheten som genomförs av föreningar med stöd av staden ger ungdomarna ett positivt 
alternativ att samlas kring under helgkvällar och under skollov. Ett annat exempel som ska 
motverka social utsatthet och kriminalitet är Järvaligan och den kommande motsvarigheten i 
söderort, Söderortsligan, som sker inom ramen för Skärholmen tillsammans. Syftet är att få 
fler barn och unga att ha en meningsfull fritidsaktivitet utanför skoltid. 
Nämndens samlade insatser för ökad fysisk aktivitet förväntas bidra till stadens arbete med 
Agenda 2030 och det övergripande perspektivet att ingen får lämnas utanför. Arbetet bidrar 
till måluppfyllelse för mål 3 God hälsa och välbefinnande, mål 5 Jämställdhet, mål 10 
Minskad ojämlikhet och mål 11 Hållbara städer och samhällen. 

Nämndmål: Stockholmare med funktionsnedsättning har förutsättningar att delta i och 
tillgodogöra sig fritidsverksamheter 

Förväntat resultat 

Nämndens anläggningar och verksamheter är tillgängliga för stockholmare med funktions-
nedsättning. Motionsaktiviteterna i stadens simhallar har utökats och fyllts på med deltagare. 
Fritidsutbudet har utökats och breddats. Målgruppen har möjlighet att delta utifrån sina förut-
sättningar. Barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning känner till vilka fritidsaktiviteter 
som erbjuds. 

Kommentar 

Verksamhet i stadens idrottsanläggningar 
Personer med funktionsnedsättning ska vara delaktiga vid planering, genomförande och 
uppföljning av fritidsverksamhet. Aktiviteterna ska vara efterfrågade och anpassade efter 
målgruppens önskemål och behov. 
För de som bor i gruppbostäder med särskild service enligt LSS fortsätter den satsning, där 
målgruppen erbjuds friskvårdskort på stadens simhallar även under 2026. 
Utbudet inom kurser, gruppträning och gym för personer med funktionsnedsättning ska 
breddas och fler aktiviteter ska erbjudas målgruppen. Tillgången till motionsaktiviteter för 
barn och unga ska breddas i samverkan med civilsamhället. 
Nämnden ska fortsätta samarbeta med skolor som har elever med funktionsnedsättning och 
prova-på-aktiviteter ska erbjudas under och efter skoldagen, med särskilt fokus på flickor. 
Nämnden fortsätter med fortbildningsinsatser riktat till nämndens medarbetare med fokus på 
bemötande av personer med funktionsnedsättning. 



 
 

 

 
 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 11 (56) 

Box 8313 
 start.stockholm 
08-508 27 995 

Fritid för alla- aktiviteter för barn och ungdomar 7–25 år med funktionsnedsättning 
Nämnden ska för tredje året i rad genomföra Fritid- och framtidsmässan för barn och unga 
med funktionsnedsättning. Det sker i samverkan med arbetsmarknads- och kultur-
förvaltningarna. Syftet är att visa stadens fritidsutbud samt utbildnings- och arbetsmöjligheter 
efter gymnasiet. 
Som ett led i arbetet med att motverka att barn och unga hamnar i kriminalitet ska en aktiv 
och meningsfull fritid erbjudas. I dialog med elever med intellektuell funktionsnedsättning 
ska fritidsaktiviteter erbjudas målgruppen i anslutning till skoldagens slut. 
Ungdomsgården Träffstugan 
Ungdomsgården ska, genom gårdsråd och referensgrupp, säkerställa att ungdomar med 
funktionsnedsättning ges möjligheter till delaktighet och inflytande i planering, genomförande 
och uppföljning av Träffstugans aktiviteter och evenemang. 
Arbetet med NoFall, ett fallskyddshjälpmedel vid skridskoåkning, ska vidareutvecklas och 
breddas i syfte att nå fler elever från den anpassade grund- och gymnasieskolan. Under året 
ska verksamheten utvecklas genom att Träffstugan, i samarbete med Fritidsbanken 
Skärholmen, ska erbjuda elever fysisk aktivitet. Samarbetet ska bidra till att sänka trösklar för 
fortsatt deltagande. 
I samverkan med Miljöverkstan Flaten ska anpassade friluftsaktiviteter utvecklas och erbjudas 
barn och unga med funktionsnedsättning. En utbildning i vattensäkerhet med koppling till 
friluftsliv ska genomföras. 
Det är fortsatt färre flickor än pojkar som besöker den öppna fritidsverksamheten. 
Ungdomsgården ska fortsätta att hitta nya arbetssätt och metoder för att nå fler flickor och 
ickebinära med funktionsnedsättning. 
Ungdomsgården ska utöka och bredda antalet sociala fritidsaktiviteter jämfört med förgående 
år. 
Fritidsutvecklarna- aktiviteter för vuxna inom LSS 
Nämnden utvecklar och samordnar kultur- och fritidsverksamheter för vuxna personer som 
bor i LSS-bostad och har intellektuell funktionsnedsättning och/eller autism. Det sker genom 
stöd till stadens interna verksamheter och externa arrangörer för att aktiviteter ska bli 
tillgängliga för målgruppen. 
Nämnden ska fortsätta stödja utveckling av fler anpassade aktiviteter i västerort samt stödja 
skapandet av lokala träffverksamheter i de stadsdelar som saknar mötesplatser för 
målgruppen. 
De utbildningar som erbjuds arrangörer av tillgängliga kultur- och fritidsaktiviteter ska bli 
mer flexibla och tillgängliga. 
Till- och frångänglighet i stadens idrottsanläggningar 
Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning är varierande i stadens anläggningar. 
Idrottsnämnden bidrar till målet genom att samtliga nya anläggningar planeras utifrån full 
tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Vid genomförandet av större 
renoveringsprojekt, så som upprustning av Brännkyrkahallen och Vällingby sim- och 
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idrottshall, är till- och frångänglighetsperspektivet en integrerad del av projekten. 
Idrottsnämnden avser i fortsatt planering kring nya och upprustade anläggningar att utveckla 
arbetet med universell utformning av stadens idrottsanläggningar så att dessa kan anpassas för 
så många som möjligt. 
Idrottsnämnden planerar under året att tillsammans med fastighetsnämnden bidra till målet 
genom att fortsätta arbetet med att slutföra till- och frångänglighetsprojekt i anslutning till 
Beckomberga sim- och idrottshall. Nämnden kommer arbeta vidare med att uppföra RWC-
byggnader på anläggningar som idag saknar toalett alternativt där så inte bedöms möjligt se 
över andra lösningar, exempelvis åtkomst till befintliga lokaler. 
I relation till nämndmålet avser nämnden att under året fortsätta arbetet med 
behovsinventering avseende tillgänglighet i stadens idrottshallar. I de anläggningar som 
inventerats under 2025 planeras åtgärder genomföras under året. 
Nämnden har under 2025 genomfört en kartläggning av förutsättningarna för parasport i 
befintliga idrottshallar och kommer under året arbeta vidare med framtaget material, något 
som exempelvis sker genom revidering och komplettering av webbsidor med information om 
tillgängligheten på respektive idrottsanläggning. Vid behov sker dialog med idrottsnämndens 
funktionshinderråd. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andelen flickor som 
medverkar i 
ungdomsgården 
Träffstugans verksamhet 

40 %  År 

 Antal sociala aktiviteter för 
ungdomar med 
funktionsnedsättning. 

50  Tertial 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Utifrån genomförd kartläggning ska nämnden fortsätta arbetet med till- och 
frångänglighet i stadens idrottshallar. 

2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.4 Stockholm ska vara en bra stad att 
åldras i - med god omsorg och stor trygghet 

Stockholm ska vara en åldersvänlig stad som främjar äldres hälsa, delaktighet och livskvalitet. 
Genom samverkan mellan idrottsnämnden, äldrenämnden, kulturnämnden, 
stadsdelsnämnderna och civilsamhället ska staden skapa förutsättningar för fysisk aktivitet, 
social gemenskap och psykiskt välbefinnande. Stadens anläggningar och verksamheter ska 
stödja ett hälsosamt och självständigt liv för äldre, oavsett funktionsförmåga och stärka det 
förebyggande och hälsofrämjande arbetet med särskilt fokus på områden där behovet är störst. 
Samverkan mellan nämnderna ska bidra till jämlika förutsättningar i hela staden. Gemensam 
medverkan vid evenemang riktat till äldre utgår från Karolinska Institutets FINGER-modell, 
som betonar social samvaro, fysisk aktivitet, hälsosam kost, kognitiv stimulans och 
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medicinska faktorer som exempelvis hjärt- och kärlhälsa. Med modellen som grund stöds 
lokala initiativ såsom kompetensstödjande insatser, hälsodagar och hälsoveckor i 
stadsdelarna. 
Undersökningar i Stockholms stads Medborgarpanel Aktiviteter för äldre 60+ (2022 och 
2025) visar att många äldre efterfrågar aktiviteter nära bostaden och bättre information om 
utbudet. För att möta detta samverkar idrottsnämnden och äldrenämnden med 
Kommunstyrelsens pensionärsråd, stadsdelsnämnderna och föreningslivet. Genom enkäter, 
dialoger, workshops, kartläggningar och riktade informationsinsatser skapas bättre 
förutsättningar för äldre att delta i fysiska och sociala aktiviteter. Arbetet ger även underlag 
för fortsatt utveckling av förebyggande insatser, stärker lokal samverkan och förankring hos 
målgruppen. 
Föreningar kan ansöka om föreningsstöd för verksamheter som riktar sig till personer över 65 
år. Idrottsnämndens handlingsplan för att främja hälsa hos äldre uppdateras löpande med 
aktuella insatser, i linje med Handlingsplan för en åldersvänlig stad, nya socialtjänstlagens 
krav på förebyggande arbete och tidigt stöd, Agenda 2030 och stadens mål om stärkt 
folkhälsa. 
Förebyggande hälsoåtgärder för äldre utvecklas i enlighet med Agenda 2030:s 17 globala 
hållbarhetsmål, främst mål 3 om God hälsa och välbefinnande, ett mål som är beroende av 
framsteg inom andra målområden så som mål 5 om Jämställdhet samt mål 10 om Minskad 
ojämlikhet. En jämställdhetsanalys görs i samband med verksamhetsberättelsen. 

Nämndmål: I Stockholm finns goda förutsättningar för motion och ett aktivt friluftsliv 
för äldre 

Förväntat resultat 

Stockholm ska vara en åldersvänlig stad där äldre upplever hög livskvalitet, gemenskap, 
delaktighet och god hälsa. Genom goda möjligheter till rörelse, idrott, motion och friluftsliv i 
närmiljön främjas ett aktivt och hälsosamt liv. Samverkan inom staden stärker social 
inkludering och bidrar till en jämlik hälsa bland äldre. Målet är att fler äldre deltar i 
hälsofrämjande fysiska aktiviteter utifrån sina egna förutsättningar och intressen. 

Kommentar 

Stockholm står inför en demografisk förändring med en växande andel äldre invånare. 
Idrottsnämnden har en central roll i att skapa förutsättningar för ett aktivt och hälsosamt 
åldrande genom tillgängliga anläggningar, inkluderande verksamheter och ett brett utbud av 
aktiviteter. 
Genom samverkan med äldrenämnden, stadsdelsnämnder, kulturnämnden, föreningsliv och 
civilsamhälle utvecklas ett åldersvänligt arbetssätt som stärker hälsan ur ett helhetsperspektiv. 
Utvecklingsarbetet fokuserar på anpassning av aktiviteter till den breda målgruppen som äldre 
utgör, vikten av social samvaro, fysisk aktivitet och kognitiv stimulans genom rörelse. 
Idrottsnämnden bidrar genom ett samlat och långsiktigt arbete till att motverka social 
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isolering, öka delaktighet och stärka äldres inflytande i lokalsamhället. Närhet till aktiviteter 
och tydlig information om utbudet är viktiga förutsättningar. Äldres livskvalitet och hälsa 
främjas genom att skapa bättre förutsättningar att bli fysiskt aktiva genom att underlätta för 
utomhusvistelse, vardagsmotion och rörelse i närmiljön genom exempelvis universell 
utformning av utomhusgym med justerbara vikter. 
I enlighet med stadens vision om ett inkluderande och åldersvänligt Stockholm ska nämnden 
främja fysisk aktivitet hos äldre och skapa möjligheter till rörelse genom hela livet. Det 
förebyggande arbetet i stadens simhallar utvecklas ur ett lokalt perspektiv, bland annat genom 
riktad gruppträning, motionskurser, vattengympa och andra särskilda insatser för seniorer. I 
nämndens egen verksamhet erbjuds ett brett utbud av anpassade aktiviteter såsom Gym cirkel 
senior, Stabil senior, Yoga senior och motionskurser inom ramen för Seniorklubb gym och 
Seniorklubb träning. Arbetet omfattar även utveckling och utformning av simhallarnas gym. 
Idrottsnämnden ska utveckla och bredda motionsutbudet för seniorer med 
funktionsnedsättning. Arbetet ska bidra till ökad tillgänglighet, delaktighet och möjlighet till 
regelbunden fysisk aktivitet. Som en del av utvecklingsinsatserna ska målgruppen erbjudas 
anpassad instruktörstid i gymmiljö. Nämnden ska även vidareutveckla och anpassa den 
befintliga aktiviteten Stabil senior i nära samråd med funktionshinderrådet, för att säkerställa 
att verksamheten möter deltagarnas olika behov och förutsättningar. 
Genom lokal samverkan stärks samarbetet mellan stadens aktörer; simhallar, träffpunkter, 
bibliotek och det lokala föreningslivet. Samarbete sker bland annat i samband med 
hälsodagar, hälsoveckor, instruktioner på utegym och lotsning av äldre i samband med 
stadsdelsnämndernas förebyggande enheters hälsosamtal med seniorer. Samverkan med 
vårdgivare som förskriver fysisk aktivitet på recept underlättar för fler äldre att hitta lämpliga 
aktiviteter utifrån sina förutsättningar. 
Genom gemensamma insatser, nätverk och kunskapsutbyte kan staden och civilsamhället 
tillsammans motverka social isolering, förebygga fall, minska ofrivillig ensamhet och stärka 
psykisk hälsa. Ett centralt mål är att fler äldre deltar i hälsofrämjande aktiviteter utifrån egna 
intressen och förutsättningar. Genom förbättrad information och lokal samverkan bidrar 
idrottsnämnden till aktivt liv, ökad delaktighet, trygghet och hälsa hos stadens äldre. 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 I samverkan med berörda nämnder utveckla det förebyggande arbetet 
enligt FINGER-modellen, med fokus på fysisk aktivitet, social samvaro och 
kognitiv stimulans genom rörelse. 

2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.5 Alla stockholmare ska ha tillgång till ett 
rikt kultur-, idrotts- och föreningsliv 

Stockholm ska vara en stad där alla vill och kan röra på sig. Ett rikt och levande idrotts- och 
föreningsliv är en central del av detta. Idrottsnämnden arbetar därför för att undanröja hinder 
för att fler fysiskt inaktiva personer börjar idrotta eller motionera. Särskilt fokus läggs på barn 
och unga. I stadens program för idrott, motion och friluftsliv fastställs riktning, strategier och 
prioriteringar för att få fler stockholmare att röra på sig. En viktig del av programmet är att 
stärka jämställdheten och minska ojämlikheten i deltagande genom att särskilt stötta de 
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prioriterade grupperna, det vill säga unga stockholmare som i dag är fysiskt aktiva i liten 
utsträckning. 
Idrottsnämndens arbete utgår från ett folkhälsoperspektiv där ökad fysisk aktivitet ses som en 
grund för bättre hälsa i hela befolkningen. Nämnden arbetar för att skapa goda förutsättningar 
för såväl breddidrott och spontanidrott som elitidrott. Barnets bästa är alltid en bärande 
princip, och ett tydligt barnperspektiv har länge varit integrerat i verksamheten. Det innebär 
bland annat att unga stockholmare ska ges möjlighet att påverka stadens idrotts- och 
motionsutbud. Idrottsnämnden bedriver dessutom ett aktivt arbete i stadens fokusområden för 
att få fler barn och unga att bli fysiskt aktiva, med särskilt fokus på de grupper som är minst 
aktiva idag. 
Staden arbetar för att kunna ta emot en bredd av hållbara evenemang, där evenemang som 
främjar ökat idrottande och fysisk aktivitet prioriteras. Nämnden har som strategisk inriktning 
att samarbeta med lokala föreningar i samband med evenemang för att stärka intresset för 
idrott och öka deltagandet i föreningslivet. En allt större andel arrangörer ser värdet i att 
planera och genomföra större evenemang med utgångspunkt i hållbarhet. Nämnden stödjer 
och uppmuntrar aktivt arrangörer som vill utveckla sitt hållbarhetsarbete, särskilt inom social 
hållbarhet, vilket i regel innebär att inspirera barn och unga till rörelse och idrott. Under året 
kommer nämnden att fortsatt vara involverad i arbetet med de stora evenemangen O-ringen 
och basket-EM. 
Ågesta friluftsanläggning kommer fortsätta utvecklas kommande år med utveckling av 
infrastrukturen med framdragning av vatten och avlopp för att i förlängningen kunna erbjuda 
en servicebyggnad samt genom förstärkning av vistelsemiljön omkring spåren för tydligare 
skyltning och rekreationsmöjligheter för besökarna. Planering ska också inledas för den sista 
etappen av spåret. 
God tillgång till idrottsanläggningar skapar förutsättningar för en aktiv livsstil och är en viktig 
grund för hälsa och välbefinnande. Nya idrottsanläggningar behövs både i befintliga områden 
och i stadsutvecklingsområden runt om i Stockholm. Nämndens utgångspunkt i detta arbete är 
stadens strategi för idrottsanläggningar 2022-2026, programmet för idrott, motion och 
friluftsliv samt utbyggnadsstrategin i översiktsplanen. Ett arbete med en översyn av 
anläggningsstrategin kommer att ske under året. 
Det strategiska planeringsarbetet avseende nya och upprustade anläggningar sker 
kontinuerligt i dialog mellan idrottsnämnden och fastighetsnämnden. Likaså finns en nära 
samverkan mellan nämnderna inom ramen för de konkreta planeringsprojekten. 
När idrottsmark tas i anspråk för exempelvis bostadsexploateringar ska marken ersättas. 
Idrottsnämnden och fastighetsnämnden samarbetar med exploateringsnämnden för att finna 
lämpliga ersättningar. Den del av kostnaderna som avser ersättning av befintlig funktion 
måste täckas av exploateringsprojektet. Vid exploatering av befintliga idrottsytor bistår 
nämnden, i samråd med fastighetsnämnden, exploateringsnämnden med underlag för 
framtagande av kalkyl. Idrottsnämnden kommer fortsatt påtala vikten av att den nya 
idrottsytan ska kunna tas i bruk innan den befintliga tas i anspråk. 
Idrottsnämnden bidrar till målet genom att arbeta för att öka möjligheterna för idrotts- och 
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friluftsverksamhet i den växande staden men också genom att vara pådrivande i att skapa fler 
ytor för spontanidrott. Det kan ske i samverkan med stadens övriga nämnder, bolagsstyrelser, 
fristående aktörer och föreningslivet. Tillgängliggörande av flera friluftsytor och 
spontanidrottsytor, exempelvis genom anläggning av utegym befolkar platser, skapar trygghet 
och ökar möjligheten till fysisk aktivitet bland flera grupper i samhället. Detta arbete bidrar 
även i arbetet mot de i Agenda 2030 utpekade målen om God hälsa och välbefinnande, 
Jämställdhet och Minskad ojämlikhet. 
Idrottsnämnden fortsätter planeringen av Bällsta IP även om genomförandet av den planerade 
friidrottshallen i Bällsta sedan tidigare förskjutits i syfte att samordna projektet med 
kommande stadsutveckling i området samt med anledning av översyn av förutsättningar för 
Bromma flygplats. För tidigare framflyttat projekt med ny konstgräsplan och tillhörande 
servicebyggnad på Årstafältet kommer genomförande att inledas under året. 
Betydande delar av stadens bestånd av idrottsanläggningar är i behov av upprustning och 
utveckling. I fastighetsnämndens budget för 2026 har därför särskilda medel anslagits för 
upprustning av Vällingby sim- och idrottshall och Brännkyrkahallen. Genomförande av dessa 
två projekt inleddes under 2025 och fortgår under kommande år. Vad gäller Eriksdalsbadets 
framtid kommer fortsatt utredningsarbete bedrivas under året med utgångspunkt från de 
alternativ som beskrivits i det reviderade inriktningsbeslut som togs i kommunfullmäktige 
under 2024. Dialogen med simidrotten kring Eriksdalsbadet framtid ska fortsätta. Stadens 
bassängbad utomhus utgör betydelsefulla lokala målpunkter sommartid. Behov av 
upprustning och utveckling av flera av dessa anläggningar är emellertid stora. Under året 
pågår genomförande av upprustning och ombyggnation av Älvsjöbadet samtidigt som 
planering inför en större upprustning och utveckling av Kampementsbadet fortgår. 
Idrottsnämnden kommer därutöver att tillsammans med berörda nämnder fortsätta med arbetet 
för att ta fram en inriktning för Vanadisbadet och dess närområde. 
Ytterligare medel har anslagits för investeringar i nya idrottsanläggningar genom en utökad 
investeringsram. Detta skapar förutsättningar att fortsätta arbetet med de anläggningsbehov 
som beskrivs i strategi för idrottsanläggningar 2022-2026. Idrottsnämnden prioriterar vilka 
nya anläggningar som kan tillkomma med hjälp av de tilldelade budgetmedlen. De särskilda 
medlen inbegriper nya idrottshallar i Akalla, Kärrtorp och Rågsved samt ny hall för fotboll 
och friidrott på Enskede IP och ny is- och idrottshall på Hagsätra IP. Byggnation av dessa 
projekt kommer pågå under 2026. 
Projekt avseende nya ishallar på Sätra IP samt ny idrottshall i Slakthusområdet kommer att 
fortsätta i samverkan med externa aktörer och i båda dessa fall har idrottsnämnden tecknat 
långsiktiga hyresavtal med privata fastighetsägare. Byggnation av dessa anläggningar 
planeras pågå under året. 
I Ulvsunda fortsätter utveckling av ett nytt idrottscenter i tidigare industrilokaler. Byggnation 
pågår och målsättningen är att anläggningen etappvis ska öppna under året. Anläggningen 
inrymmer fyra idrottshallar varav en med större publikkapacitet, vilket möjliggör olika typer 
av evenemang. Därtill inryms flertalet andra idrottsfunktioner i anläggningen, däribland 
lokaler för bordtennis. Projektet genomförs av S:t Erik Markutveckling AB i nära samarbete 
med idrottsnämnden. För kommunkoncernen innebär projektet sammantaget en stor 
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investering samt tillkommande driftkostnad, men anläggningen blir samtidigt genom sitt 
innehåll och sin omfattning den största i sitt slag i Stockholm och har därigenom goda 
förutsättningar att utvecklas till en av de mest betydelsefulla målpunkterna för stadens 
inomhusidrott. 
På Kungsholmen fortgår planeringen för att på lämpligt sätt kunna ersätta befintliga 
funktioner på Stadshagens IP när området omvandlas. Parallellt med detta fortlöper 
utrednings- och detaljplanearbetet för Kristinebergs BP för att skapa förutsättningar för att 
denna anläggningen ska kunna utvecklas med ispist samt nya servicefunktioner. 
Under 2026 fortsätter nämnden tillsammans med övriga berörda nämnder att se över vidare 
utveckling av Zinkensdamms IP och omkringliggande ytor och hur platsen kan förstärkas med 
mer idrott och annan stadsutveckling. Perspektivet behöver i detta fall vara långsiktigt, vilket 
innebär att behovet av att förse idrottsplatsen med utvecklade servicefunktioner i närtid 
behöver analyseras vidare. Under 2026 planeras ett större underhållsarbete på anläggningen, 
vilket inbegriper friidrottsytor, konstgräs, kylslingor och dränering. 
Nämnden ska vidare utreda vilka funktioner den planerade hallen på Vårbergs IP ska 
innehålla, då behovet förändrats med hänsyn till uppdaterad befolkningsprognos. En 
utveckling av idrottsplatsens utomhusytor kommer prioriteras i närtid. Innehållet i den 
kommande hallen ska ses över med de nya förutsättningarna i beaktande. Inom ramen för 
arbetet ska dialog ske med idrottsrörelsen. 
Idrottsnämnden kommer under året fortsätta arbetet med att planera samt uppföra temporära 
idrottsanläggningar på ytor som på längre sikt är planerade för annan markanvändning. Detta 
sker i samråd med berörda nämnder med utgångspunkt från de behov idrottsnämnden 
identifierar. Arbetet inbegriper, utöver att analysera lämpliga platser, även hur samordning 
mellan de olika nämnderna för att möjliggöra ett kostnadseffektivt genomförande kan se ut. 
Ett sådant exempel är Söderstadiontomten där åtgärder för att tillskapa en temporär 
konstgräsplan slutförs under året. Under året inleds också arbete med en temporär idrottshall 
på Dalhagens BP i Husby. Nämnden för också dialog med exploateringsnämnden angående 
möjligheten att tillskapa temporära ytor för idrott i östra Hagastaden, där planerad utbyggnad 
av ny skola samt idrottshall skjutits fram i tid med hänsyn till justerade elevprognoser. 
Samverkan med övriga berörda nämnder avseende ytterligare ytor som temporärt skulle 
kunna användas för idrottsändamål fortsätter under året. 
Idrottsnämnden ser överlag över förutsättningarna att inom ramen för Fokus Järva uppföra 
nya anläggningar samt utveckla befintliga för att skapa förutsättningar för rörelse och idrott i 
olika organisationsformer, då idrotten har en betydelsefull roll att spela i den övergripande 
samhällsutvecklingen i området. Pågående arbete inbegriper utveckling av funktioner i 
befintlig lokal vid Kvarnbacka BP, anpassning av befintliga idrottssalar i Kämpingeskolan 
samt byggnation av en ny idrottshall i Akalla. Därtill ska nämnden i samverkan med berörda 
nämnder ta fram en förstudie gällande Knutby BP för att långsiktigt se över förutsättningarna 
att anpassa planmåtten för spel på högre nivå. Planering av det nya Husbybadet kommer 
fortgå under året i likhet med planering av nya idrottshallar i samma område. Idrottsnämnden 
ska i samarbete med fastighetsnämnden påbörja planeringen av en 11-spels konstgräsplan 
med kringfunktioner som en del av det planerade fotbollscentret i östra Kista. 
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Konstgräsplanen ska utvecklas i nära dialog med det lokala föreningslivet. 
Nämnden värnar om mångfalden inom idrotten genom att samverka med andra kommuner i 
regionen om regionala anläggningar för idrotter med färre utövare. Det sker genom att flera 
kommuner samfinansierar en verksamhet eller anläggning enligt en avtalad modell och där 
behovet hos varje kommun inte motiverar en egen anläggning. Bland annat genomför 
nämnden under året ett projekt tillsammans med RF SISU Stockholm, Parasport Stockholm-
Uppland och ett antal kommuner i länet. Syftet är att ta fram en hållbar regional 
samverkansmodell för parasport för att öka möjligheterna för personer med 
funktionsnedsättning att delta i parasport. Parasportföreningar har ofta regional 
medlemsrekrytering på grund av att det finns relativt få individer som kan utöva idrotten i en 
enskild kommun. 
Nämnden samarbetar med utbildningsnämnden för att öppna upp fler skolidrottshallar utanför 
skoltid genom att identifiera och hantera eventuella hinder för uthyrning. Hur bokade timmar 
utvecklas är svårt att bedöma. Det beror dels på när hallarna kan öppna i relation till säsong, 
hur stor efterfrågan är samt hur efterfrågan påverkas av nyöppnade hallar i olika områden. 
Nämnden ska tillsammans med utbildningsnämnden utreda möjliga former för föreningslivet 
att i anslutning till bokad tid låna eller hyra idrottsutrustning i skolans idrottslokaler. 
Stockholms stads program för barns rätt till kultur 
Idrottsnämnden bidrar till programmets måluppfyllelse på flera sätt. Nämnden samordnar det 
stadsövergripande nätverket Fritid för alla där möjligheter att ta del av och utöva 
kulturaktiviteter är en av delarna i nätverkets arbete. Under nämndens ansvarsområde finns 
även Träffstugan som är en fritidsgård för ungdomar med funktionsnedsättning. I 
Träffstugans verksamheter finns goda möjligheter till olika typer av kulturyttringar. I några av 
idrottsnämndens sim- och idrottshallar erbjuds ungdomar verksamheten Dansa utan krav som 
är en evidensbaserad metod för att främja psykisk hälsa. I metoden kombineras dans och 
samtal som hälsofrämjare. 
I samband med större ny- och ombyggnationer tillämpar idrottsnämnden enprocentsregeln 
med konstinstallationer. Dessa konstutsmyckningar blir en del av barnens fritid när de utövar 
sin idrott. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 
 

Andel barn och 
ungdomar som deltar i 
idrottsaktiviteter på 
fritiden 

77  % 77 % År 

 
 

Andel barn och 
ungdomar som är nöjda 
med tillgången till 
idrottsaktiviteter 

78 % 78 % År 

 
 

Andel ungdomar som 
deltar i föreningsliv 

68  % 67 % År 

 Antal bokade timmar i 
skolidrottshallar utanför 
skoltid 

111 800 Tas fram av nämnd År 
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  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Idrottsnämnden ska i samarbete med arbetsmarknadsnämnden, 
kulturnämnden, trafiknämnden, utbildningsnämnden och Stockholm 
Business Region AB samt i samråd med kommunstyrelsen och stadens 
styrgrupp för stora evenemang samordna stadens planering av O-Ringen 
år 2027 samt basket-EM för damer 2027 

2026-01-01 2026-12-31 

 Idrottsnämnden ska i samarbete med fastighetsnämnden inventera 
förrådsmöjligheter på stadens idrottsanläggningar och föreslå platser där 
utbyggnader av sådana bör göras 

2026-01-01 2026-06-30 

 Idrottsnämnden ska införa stöd som riktar sig till föreningar som på olika 
sätt arbetar för att hålla olika typer av avgifter låga 

2026-01-01 2026-06-30 

 Idrottsnämnden ska iordningsställda området kring Ågesta konstsnöspår 
med förbättrad infrastruktur och vistelseytor för besökare. Planering ska 
också inledas för den sista etappen av spåret 

2026-01-01 2026-12-31 

 Idrottsnämnden ska starta en Söderortsliga i liknande former som befintliga 
Järvaligan. Detta ska ske inom ramen för Skärholmen Tillsammans 

2026-01-01 2026-12-31 

 Idrottsnämnden ska utreda en revidering av reglerna för det hyresstöd som 
idag finns för föreningar som ordnar egna lokaler. Bland annat ska 
nämnden undersöka hur stödet skulle kunna fungera som ett 
investeringsstöd 

2026-01-01 2026-12-31 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med idrottsnämnden och Stockholms 
Stadshus AB genomföra en övergripande analys av hur arenabeståndet 
möter dagens och framtidens behov av större arenor för olika typer av 
evenemang 

2026-01-01 2026-12-31 

 Trafiknämnden ska i samarbete med exploateringsnämnden, 
fastighetsnämnden, idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, stadsdelsnämnderna och Stockholms Hamn AB 
förbättra stadens ”en väg in” för bastuförfrågningar, besluta om 
stadsövergripande riktlinjer samt förutreda och peka ut lämpliga platser för 
bastu. I det senare ska nämnden särskilt samråda med 
stadsbyggnadsnämnden och stadsdelsnämnderna 

2026-01-01 2026-04-30 

 Utbildningsnämnden ska i samarbete med idrottsnämnden utreda möjliga 
former för att idrottsföreningar ska kunna låna eller hyra utrustning i 
skolidrottshallar 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: Fler stockholmare inspireras till att vara fysiskt aktiva 

Förväntat resultat 

Fler stockholmare inspireras till att röra på sig i vardagen, för att må bättre genom de många 
möjligheter till idrott och motion som erbjuds i Stockholm. Genom stadens satsning på 
hållbara evenemang har stockholmare goda möjligheter att upptäcka en ny idrott eller bli 
inspirerade till aktivitet och motion genom prova-på aktiviteter. 

Kommentar 

För att få fler stockholmare att inspireras till motion och rörelse genomförs under året 
kommunikationskampanjer i olika kanaler. Kampanjerna kan också syfta till en ökad 
medvetenhet om säkert beteende på eller vid vatten eller isar. Som kommunikationskanal kan 
stadens informationstavlor användas, liksom andra valda kanaler med beprövat gott resultat. 
För 2026 planerar nämnden att ta fram en ny strategi och eventuellt nytt koncept för att bättre 
nå ut till unga stockholmare med stadens utbud av såväl möjligheter till spontanidrott som de 
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riktade aktiviteter nämnden har för denna prioriterade målgrupp. 
Nämnden planerar även för en kampanj för att inspirera till allmänhetens skridskoåkning i 
stadens ishallar med titeln ”istiden är här”. Därutöver planeras för att främja säkerhet och 
trygghet på stadens sjöisar under vintermånaderna. I samarbete med Svenska 
Livräddningssällskapet kommer nämnden informera och uppmuntra till säkert beteende på 
isen, så att stockholmare kan njuta av att röra på sig och umgås på sjöisarna på ett tryggt och 
ansvarsfullt sätt. Genom att visa vad man bör och inte bör göra på isen, bidrar nämnden till att 
minska risken för olyckor och drunkningsolyckor och till en positiv och säker 
vinterupplevelse för alla. 
Nämnden planerar för 2026 en utställning i Stockholmsrummet med tema simhallar i 
samarbete med fastighetsnämnden. Utställningen kommer inledas under december 2025, men 
fortlöpa in på 2026 under januari och februari. Förutom att visa upp stadens simhallar och 
dess historia och verksamhet på skärmar i en fast utställning planerar nämnden även att under 
de månader utställningen pågår använda Stockholmsrummet för ett antal samtal/föreläsningar 
på olika teman kopplat till simhallsverksamheten. Utställningen syftar till att visa upp 
simhallarnas betydelse i det demokratiska samhället. Denna utställning bidrar också till 
förståelse varför simhallsbeståndet genomgår stora renoveringar just nu. 
Genom goda exempel och rådgivning kan idrottsnämnden inspirera evenemangsarrangörer till 
att skapa aktiviteter för att nå ut bredare till så många stockholmare som möjligt med prova-på 
aktiviteter och upplevelser. Prova-på-aktiviteterna ska primärt rikta sig mot barn och unga. 
Aktiviteten ska till sin form vara lekfull, lättillgänglig och inbjudande, för att locka så många 
som möjligt och inte minst de som inte tidigare provat på idrotten i fråga. Nämnden 
uppmuntrar också föreningarna att erbjuda prova-på-aktiviteter inom e-sport kopplat till den 
aktuella idrotten. 
Idrottsnämnden ska fortsätta samarbete med föreningar under sommartid för att erbjuda 
rörelse- och idrottsaktiviteter på olika platser och sammanhang. Aktiviteterna kan genomföras 
på gator och torg, i parker, i samband med större evenemang, samt vid stadens 
utomhusbassänger och utomhusidrottsanläggningar. Aktörerna kan där genomföra aktiviteter 
som inspirerar till ökad rörelse, samtidigt som de synliggör sin idrott för att skapa ett ökat 
intresse för den och ett fortsatt utövande. Aktiviteterna som genomförts bör vara ett urval med 
avsikt att skapa en bredd i utbudet, i syfte att attrahera olika mål- och åldersgrupper samt 
personer med funktionsnedsättning. I detta arbete ska nämnden samarbeta med andra nämnder 
i staden, särskilt trafiknämnden som ansvarar för stadens sommar- och vinterplatser. 
Efter insatserna kring ishockey-VM i maj 2025 fortsätter arbetet med projektet Fler på is där 
nämnden bidrar till insatser, framför allt prova på-aktiviteter, som ska inspirera nämndens 
prioriterade målgrupper i första hand, och stockholmare i allmänhet i andra hand, till att vara 
fysiskt aktiva, på is. 
Nämnden kommer under året ytterligare att intensifiera arbetet inför orienterings-
arrangemanget O-Ringen som staden är värd för 2027. Nämnden fortsätter samordna arbetet 
mellan stadens olika förvaltningar och bolag för att ta sig an uppdraget som värdstad på bästa 
sätt och få utväxling av arrangemanget i nämndens kärnuppdrag. Inför O-Ringen i Stockholm 
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2027 planerar nämnden tillsammans med stadens olika förvaltningar och bolag under året 
prova på-aktiviteter i orientering tillsammans med lokala orienteringsklubbar. 
Insatserna inför damernas basket-EM 2027 fortsätter. Samtidigt planerar nämnden 
tillsammans med berörda stadsdelsnämnder och bostadsbolagen för utveckling av de lokala 
förutsättningarna för basket inomhus och utomhus i Järva, Skärholmen, Hagsätra-Rågsved 
och Hässelby-Vällingby. De förslag som samlats in från förvaltningar och basketföreningar 
ska analyseras och i utvalda delar genomföras. Bland annat har det föreslagits att 
samordningen av lovaktiviteter ska öka och att särskilda insatser inför och under ungdoms-
EM i Kistamässan under sommaren ska genomföras. Förslagen på platser för att utveckla 
streetbasketplaner ska sammanställas och bedömas i en samlad behovsanalys. 
Nämnden planerar även att uppmärksamma världshälsodagen 7 april. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel aktiviteter i 
simhallarnas 
gruppträningsutbud som är 
märkta som lämpliga kom-
igång aktiviteter 

50 %  År 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Utarbeta nytt kommunikationskoncept riktad mot ungdomar 2026-01-01 2026-12-31 

 Utställning med tema simhallar i Stockholmsrummet 2026-01-01 2026-06-30 

Nämndmål: Fler stockholmare kan vistas och motionera i naturen 

Förväntat resultat 

Fler stockholmare motionerar på stadens friluftsytor och har kännedom om att Stockholm är 
fullt av möjligheter till rekreation, rörelse och träning utomhus. 

Kommentar 

Stockholm stads utegym, motions- och skogsspår, skidspår med natur- och konstsnö, natur- 
och sjöisar samt strandbad erbjuder stockholmarna goda möjligheter till spontan motion, 
rekreation och rörelse i sin närmiljö. Idrottsnämnden ansvarar både för att tillhandahålla och 
underhålla motions- och skidspår på mark som staden äger, även när den ligger i andra 
kommuner. Populära strandbad som idrottsnämnden ansvarar för är Söderbysjön, 
Sköndalsbadet och Ågesta naturistbad. Strandbaden spelar en viktig roll som samlingsplatser 
under sommarhalvåret. Det är viktigt att möjligheten till rekreation och bad i närområdet finns 
tillgänglig för både vuxna och barn – oavsett inkomst. 
Det interna arbetsmaterialet ”Trygghetsöversyn av Stockholms stads motionsspår” ska ses 
över och användas i det interna utvecklingsarbetet. 
Genom framdragning av vatten och avlopp till Ågesta friluftsanläggning kommer 
infrastrukturen förstärkas för bättre service till besökarna. 
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Nämnden ska bistå i arbetet med att utveckla Högdalstopparna till ett attraktivt och öppet 
frilufts- och rekreationsområde, där tillgängligheten för personer med funktionsnedsättningar 
ska beaktas. 

Nämndmål: Föreningslivet har goda förutsättningar att verka i Stockholm 

Förväntat resultat 

Föreningslivet i Stockholm erbjuder en mångfald av aktiviteter och är ett viktigt verktyg för 
ökad fysisk aktivitet. Fler barn och ungdomar har möjlighet att delta i föreningsverksamhet 
utifrån sina förutsättningar och önskemål. Dialogen med föreningar och förbund är 
kontinuerlig och ger förutsättningar för att kunna påverka i frågor som rör deras 
verksamhetsområden. 

Kommentar 

Föreningslivet är en viktig del av barns och ungas utveckling, hälsa och delaktighet i 
samhället. Det skapar förutsättningar för regelbunden fysisk aktivitet, social gemenskap och 
en trygg fritid. Detta bidrar till ökad hälsa, stärker självkänsla och motverkar utanförskap. 
Samtidigt är föreningslivet en arena för demokratiskt lärande, där unga får erfarenhet av 
samarbete, ansvar och inflytande. Därför stödjer idrottsnämnden föreningslivet genom olika 
stödformer. Föreningar har också möjlighet till subventionerad taxa eller nolltaxa i stadens 
anläggningar. 
Nämndens stöd till föreningslivet värnar särskilt den breda verksamheten. All 
idrottsverksamhet som berör barn och ungdomar ska utgå från ett barnperspektiv. Nämnden 
strävar efter att, tillsammans med idrottsrörelsen, motverka kränkande behandling och annat 
som motverkar barns inflytande och deltagande på egna villkor. 
Nämnden samarbetar med RF-SISU Stockholm för att ge föreningar stöd och kunskap i 
föreningsutveckling och för att främja en sund föreningskultur. Nämnden ska också stärka 
samverkan med fokusområdenas stadsdelsnämnder, RF-SISU Stockholm samt berörda 
specialdistriktsförbund, för att stärka det lokala föreningslivet. Målet är att föreningarna ska 
kunna ta den förebyggande roll i lokalsamhället som starka, stabila och välmående föreningar 
har. Detta kan exempelvis visa sig i ökat medlemsantal, bättre ledarkapacitet och stärkt 
organisationsförmåga. 
Idrottsnämnden ger föreningslivet i staden stöd och service så att de kan bedriva sin 
verksamhet så bra som möjligt. I arbetet ingår kontakter med enskilda föreningar och 
föreningsföreträdare för att lösa specifika frågor, samt kontakter med förbund för en 
långsiktig positiv utveckling av föreningsidrotten i Stockholm. 
Utgångspunkten i den lokala samverkan med föreningslivet är anläggningsråden, som fyller 
en viktig funktion för föreningarnas möjlighet till dialog och påverkan i sin dagliga 
verksamhet i stadens anläggningar. 
En grundläggande förutsättning för god service är att det finns ett välfungerande IT-stöd för 
bokning av idrottsanläggningar och ansökan om föreningsstöd. Nämnden har implementerat 
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ett nytt IT-stöd, Idrottsportalen, för föreningsstöd och bokning. Idrottsportalen driftsattes i 
maj 2025 med funktionaliteten för bokning. Arbete med att vidareutveckla Idrottsportalen 
pågår och under 2026 kommer föreningar även kunna söka föreningsstöd via Idrottsportalen. 
Nämnden ska under 2026 utvärdera hur införandet förenklat administrationen för användare 
av systemet samt mäta kundnöjdheten bland föreningslivet för den fortsatta utvecklingen av 
systemstödet. 
Idrottsnämndens regler för föreningsstöd och lokalbokning ska vara så enkla och tydliga som 
möjligt, för att underlätta för föreningar att söka stöd och boka tid i stadens 
idrottsanläggningar och lokaler. Reglerna ska också vara rättssäkra, det vill säga lika för alla 
och gynna föreningar som är öppna, demokratiska, har en sund värdegrund och god 
organisering. De ska också vara utformade på ett sätt som säkerställer att stöden uppfyller 
önskade syften och tillfaller rätt mottagare. 
Nämnden har ett särskilt fokus på de prioriterade grupperna i Stockholms stads program för 
idrott, motion och friluftsliv. För att utjämna hälsoskillnader utifrån ett jämställdhets- och 
jämlikhetsperspektiv prioriterar nämnden att stimulera grupper som idrottar eller motionerar i 
mindre utsträckning än genomsnittet. De prioriterade grupperna är personer med 
funktionsnedsättning från 7 års ålder samt ungdomar i åldern 13–20 år, med särskilt fokus på 
flickor och ungdomar med låg socioekonomisk status. 
För att ytterligare stärka möjligheterna för dessa grupper att delta i föreningslivet införs under 
2026 två nya stöd. Det ena är ett tillägg till medlemsaktivitetsstödet, riktat till föreningar som 
sänker sina avgifter eller behåller dem på en redan låg nivå. Det andra är ett nytt stöd till 
föreningar som arbetar med progressiva avgifter genom så kallade sociala fonder. Detta stöd 
vänder sig till föreningar som aktivt strävar efter att hålla låga ekonomiska trösklar, men som 
har begränsade möjligheter att sänka avgifterna generellt. 
Syftet med båda stöden är att öka föreningarnas möjligheter att minska ekonomiska hinder för 
deltagande och att stimulera till ökad aktivitet. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel av 
medlemsaktivitetsstödet 
som går till flickor 7-20 år 

40 %  År 

 Andel ungdomar som tränar 
i hallar vardagar mellan 
klockan 16.00-21.00 

90  %  År 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Genomföra en kundundersökning för att mäta nyttan och nöjdheten av 
Idrottsportalen 

2026-01-01 2026-12-31 

 Undersöka förutsättningarna för ett stärkt praktiskt stöd till föreningar i 
stadens fokusområden. 

2026-01-01 2026-12-31 
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Nämndmål: Stockholmarnas behov av idrott och motion tillgodoses i den växande 
staden 

Förväntat resultat 

God tillgång till idrott och motion i samtliga delar av staden i takt med att staden växer. 

Kommentar 

För att möta behovet av fler idrottsanläggningar, både i befintliga områden och i nya 
stadsutvecklingsområden, ska idrottsnämnden fortsatt planera för nya anläggningar. 
Nämndens utgångspunkt i detta arbete är de övergripande strategierna i strategin för 
idrottsanläggningar och de prioriterade målgrupperna i programmet för idrott, motion och 
friluftsliv. 
Idrottsnämnden bidrar till målet genom att bevaka att idrottsytor i ett tidigt skede tas med i 
stadsplaneringen för att tillgodose stockholmarnas behov av idrott och motion, både i 
organiserad form och som spontanidrott. 
Nämnden har en proaktiv planering för att säkerställa att nya idrottsytor optimeras ur såväl ett 
ekonomiskt som ett tidsmässigt perspektiv. I planeringen är det viktigt att nämnden tar hänsyn 
till driftkostnadsperspektivet. 
Värdet av ytor för idrott och rörelse behöver ges ytterligare utrymme vid fortsatt översiktlig 
planering, där folkhälsoperspektivet bör ges särskild vikt. Det finns tydliga samband mellan 
nivåer av fysisk aktivitet och skattad fysisk och psykisk hälsa, och därmed stora 
samhällsvinster i att ge ytor för idrott och motion utrymme i stadsplaneringen. Det handlar 
dels om att avsätta tillräckligt mycket mark för att de av staden identifierade behoven av idrott 
ska kunna inrymmas, men också hur den planerade strukturen ska kunna möjliggöra en aktiv 
livsstil genom exempelvis väl genomtänkt planering av allmänna platser samt att möjligheter 
att ta sig mellan olika områden och stadsdelar med hjälp av gång, cykel och kollektivtrafik 
stärks ytterligare. Det ses också som viktigt att i den strategiska stadsplaneringen säkerställa 
att de ytor som avsätts för idrott också är möjliga att bebygga på ett kostnadseffektivt sätt. 
Idrottsnämnden ska i samråd med fastighetsnämnden delta i planeringen av större 
stadsutvecklingsprojekt, exempelvis gällande arbetet med Älvsjö där en ny idrottsplats och 
arena utreds. Nämnden ska även delta i programarbetet för Bromma flygplats. Nämnden ska 
också bidra till det arbete som kommunstyrelsen ska leda angående att identifiera i vilken 
utsträckning staden möter dagens och framtidens behov av olika typer av evenemangsarenor. 
Idrottsnämnden bidrar till målet genom att arbeta för att öka möjligheterna för idrotts- och 
friluftsverksamhet i den växande staden men också genom att vara pådrivande i att skapa fler 
ytor för spontanidrott. Det kan ske i samverkan med stadens övriga nämnder, bolagsstyrelser, 
fristående aktörer och föreningslivet. Tillgängliggörande av flera friluftsytor och 
spontanidrottsytor, exempelvis genom anläggning av utegym befolkar platser, skapar trygghet 
och ökar möjligheten till fysisk aktivitet bland flera grupper i samhället. Detta arbete bidrar 
även i arbetet mot de i Agenda 2030 utpekade målen om God hälsa och välbefinnande och 
Minskad ojämlikhet.  
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Idrottsnämnden kommer under året fortsatt att analysera behovet av att komplettera befintliga 
idrottsplatser och bollplaner med ytterligare servicefunktioner i syfte att göra dessa än mer 
ändamålsenliga samt initiera ytterligare projekt inom denna kategori. Ny servicebyggnad 
planeras på Aspuddens IP samtidigt som byggnation av ny servicebyggnad kommer fortgå 
under året vid Vällingby BP. På Grimsta BP planeras en upprustning av befintliga lokaler. 
Projekt som avser utbyggnad av toaletter och vattenkranar på de av nämndens anläggningar 
där så är möjligt kommer fortsätta under året. Det noteras att förutsättningarna att uppföra 
exempelvis toaletter skiljer sig åt mellan olika platser, vilket medför att anpassade lösningar 
för respektive plats behöver studeras vidare. Nämnden ska under året tillsammans med 
fastighetsnämnden inventera förrådsmöjligheter på stadens olika idrottsanläggningar och 
identifiera platser där utbyggnad av förrådsutrymmen är mest angeläget. 
Nämnden ska under året ta fram en sammanställning avseende förutsättningarna för 
elitfotbollsklubbarna på herrsidan. Detta arbete ska syfta till att skapa en överblick av 
förutsättningarna för klubbarna som kan användas för att säkerställa likabehandling. 
Planeringen av flertalet nya konstgräsplaner kommer fortgå under året, bland annat på 
Herrängens BP och Gubbängens sportfält, där den senare planen även förses med 
underliggande värmepist för att möjliggöra ett mer effektivt nyttjande året runt. Nämnden ser 
parallellt över möjligheten att utveckla också utvalda befintliga konstgräsplaner med samma 
funktion och i relation till detta planeras färdigställande av värmepist på Hjorthagens IP under 
2026 samtidigt som planeringsarbete för Stora Mossens IP kommer inledas under året. 
Ytterligare planeringsprojekt som inbegriper kombinationen konstgräs och underliggande 
ispist kommer fortgå under året, bland annat på Abrahamsbergs BP. Utöver planering av nya 
planer sker omläggning av konstgräs på cirka tio befintliga planer. 
Under 2026 är fortsatt planering av ny sim- och idrottshall på Skarpnäcksfältet prioriterat. På 
platsen planeras även en ny ishall. Planering för ny sim- och idrottshall på Årstafältet 
fortsätter också även om genomförandet i tid är beroende av den övergripande tidplanen för 
stadsutveckling. Därtill fortsätter planeringen för ny sim- och idrottshall i Västertorp, där 
syftet är att ersätta befintlig anläggning med en ny med utvecklade funktioner på samma plats. 
Nämnden kommer under året också se över simhallsbehovet i staden i stort bland annat med 
anledning av att hyresavtalet för Kronobergsbadet inte kommer kunna förlängas. 
Idrottsnämnden planerar tillsammans med fastighetsnämnden för flera nya idrottshallar, där 
vissa ingår som delar av större exploateringsprojekt, men där andra kan uppföras inom ramen 
för gällande detaljplaner. Det senare gäller Gränsbergets idrottshall samt Akallahallen. I det 
fall nya hallar planeras inom ramen för annan pågående stadsutveckling kan tidplanerna för 
genomförande vara beroende av den övergripande tidplanen för fortsatt områdesexploatering. 
Detta gäller bland annat de planerade Kristinebergshallarna på Kungsholmen. Planeringen i 
tidigt skede kommer under året fortgå för ny idrottshall i Hjorthagen respektive 
Gubbängsområdet. Idrottsnämnden planerar också för nya idrottshallar tillsammans med 
utbildningsnämnden inom ramen för SAMS även om flertalet nya skolor skjutits framåt i tid 
med hänsyn till justerade elevprognoser. Idrottsnämnden planerar även för inomhusidrotter 
som inte har behov av fullstora hallar. I samma byggnad som Sjöstadshallen kommer 
nämnden under året att tillsammans med fastighetsnämnden genomföra ombyggnad av 
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befintlig lokal för primärt bordtennisverksamhet. Lokalen har tidigare hyrts till enskild aktör 
och blir ett betydelsefullt tillskott till idrottsutbudet i berörd geografi. Nämnden kommer 
under året tillsammans med fastighetsnämnden arbeta för att anpassa ytterligare befintliga 
lokaler i stadens bestånd för idrottsverksamhet. 
För de nyinvesteringsprojekt som ingår inom fastighetsnämndens budget för 
idrottsinvesteringar 2026 visar jämställdhetsberäkningen på cirka 60/40, till pojkar/mäns 
favör. En hög andel fotbollsprojekt, vilket även inbegriper utveckling av servicefunktioner, 
bidrar till en högre andel pojkar/män. Även ny ishall på Hagsätra IP bidrar till att vikta 
investeringsplanen till pojkars favör. Det betonas att flera stora investeringar under 2026 
planeras utanför fastighetsnämndens budget. Idrottsnämndens bedömning är, med hänsyn till 
innehåll i projekten, att förhållandet blir ungefär detsamma om också dessa inkluderas. 
För att kunna göra antaganden om behoven av olika typer av idrottsanläggningar har staden 
identifierat nyckeltal, där behovet av idrottsanläggningar inom olika kategorier beräknas mot 
antal barn och unga och förväntad demografisk utveckling av dessa grupper i stadens olika 
delar. Nyckeltalen bygger på ett viktningssystem som finns beskrivet i Strategi för 
idrottsanläggningar 2022-2026.  
Byggnation av ett flertal idrottshallar, ishallar samt konstgräsplaner kommer pågå under året, 
vilket innebär att ett antal nya anläggningar förväntas stå klara under 2026. Årsmålen relateras 
till nyckeltalen och baseras på hur många anläggningar som kommer att färdigställas under 
året. Antalet barn och unga per anläggning kommer överlag minska något under 2026 till följd 
av att anläggningar färdigställs samt att antal barn och unga i berörda åldersgrupper förväntas 
bli något färre till utgången av 2026. För linbanor i simhall kommer emellertid antalet barn 
och unga öka till följd av att hyresavtalet för Kronobergsbadet inte kommer förlängas. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Antal barn 5-9 år per 
undervisningsbassäng 

3 550  År 

 Antal barn och unga 7-20 år 
per friidrottsanläggning 

18 750  År 

 Antal barn och unga 7-20 år 
per idrottshall 

2 550  År 

 Antal barn och unga 7-20 år 
per ishall 

13 850  År 

 Antal barn och unga 7-20 år 
per konstgräsplan 

1 600  År 

 Antal barn och unga 7-20 år 
per linbana i simhall 

1 270  År 
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KF:s inriktningsmål: 2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder 
en rättvis klimatomställning 
Idrottsnämnden bidrar till KF:s inriktningsmål genom arbetet med KF:s mål för 
verksamhetsområdet: 

• Stockholm ska bli klimatpositivt – genom minskade utsläpp och ökad 
koldioxidlagring. 

• Stockholm ska vara en stad där den biologiska mångfalden ökar. 
• Stockholm ska vara en stad där framkomligheten ökar och utsläppen minskar. 
• Stockholmarnas hälsa ska främjas genom ren luft, rent vatten och giftfria miljöer. 

Nämndens bidrag till att uppfylla inriktningsmålet redovisas under respektive mål för 
verksamhetsområdet. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.1 Stockholm ska bli klimatpositivt – 
genom minskade utsläpp och ökad koldioxidlagring 

Energieffektivisering är ett av de mest centrala områdena i klimatarbetet, med direkt och 
betydande påverkan på utsläppen av växthusgaser. Idrottsnämnden arbetar kontinuerligt för 
att effektivisera energianvändningen och minska klimatpåverkan från stadens idrotts-
verksamheter. 
Stockholms stads övergripande mål, enligt klimathandlingsplanen – att göra Stockholm till en 
klimatpositiv stad – innebär ett omfattande arbete för att minska både den relativa energi-
användningen och utsläppen av växthusgaser. För att uppnå målen om minskad köpt energi 
och lägre relativ energianvändning krävs därför att flera energieffektiviseringsåtgärder 
genomförs. 
Nämnden har tagit fram förslag till ett flertal energieffektiviseringsprojekt vid både befintliga 
och nyrenoverade idrottsanläggningar. Syftet är att minska mängden köpt energi. 
Fastighetsnämnden kommer därefter att ansöka om klimatmedel för genomförandet, som 
planeras till år 2026. Projekten fokuserar främst på värmeåtervinning från isproduktion vid 
ishallar och isbanor samt förbättrad isolering av olika klimatzoner i ishallar. 
Trots tillkomsten av nya anläggningar och en växande idrottsverksamhet är nämndens 
målsättning att minska den totala mängden köpt energi. I nämndens egen miljö- och 
klimathandlingsplan finns en tydlig strategi för hur stadens mål om minskad relativ 
energianvändning ska uppnås. Målet för 2026 är att nå en ny lägsta nivå på den relativa 
energianvändningen, som ska hållas under 247 kWh per kvadratmeter. 
En ökad andel förnybar energi är också en viktig del av nämndens klimatarbete. Satsningen på 
solceller fortsätter, med målsättningen att till år 2026 uppnå en solenergiproduktion på över 
0,56 GWh, vilket skulle bli den högsta årsproduktionen hittills och innebära en ökning med 
15 procent jämfört med föregående år. Den producerade elen används främst till att driva 
tekniska system som ventilation och vattenrening. 
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Nämnden kommer att kartlägga inköp av förbrukningsartiklar innehållande plast. Syftet med 
kartläggningen är att skapa en tydlig överblick över verksamhetens plastanvändning och 
identifiera områden där inköp kan minskas eller ersättas med mer hållbara alternativ. 
Huvudmålet är att successivt minimera inköp av engångsmaterial i kaféer, kiosker och vid 
evenemang samt att minska användningen av soppåsar, emballage och förpackningsmaterial i 
plast. Genom detta arbete bidrar nämnden till att minska plastavfallet, främja cirkulära flöden 
och stödja stadens övergripande klimat- och miljömål. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel upphandlingar som 
bidrar till cirkularitet 

50 % Tas fram av nämnd/styrelse År 

 Elproduktion baserad på 
solenergi 

0,56 GWh 10,7 GWh År 

 Inköpta förbrukningsartiklar 
i plast i stadens 
verksamheter 

11,49 ton 525 ton År 

 Köpt energi i stadens 
organisation 

93 GWh 1 675 GWh År 

 Relativ energianvändning 247 (kWh/enhet) Tas fram av nämnd/styrelse År 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med arbetsmarknadsnämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, 
Stockholm Business Region AB samt andra berörda nämnder och bolag 
utreda hur Stockholm kan utvecklas som en levande matstad med 
matmiljöer som främjar hälsosam mat med låg miljö- och klimatpåverkan 

2026-01-01 2026-12-31 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med fastighetsnämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden och Kulturhuset Stadsteatern AB utreda 
tillvägagångssätt för hållbara och hälsofrämjande matmiljöer på stadens 
idrotts- och kulturanläggningar 

2026-01-01 2026-12-31 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med miljö- och hälsoskyddsnämnden 
ge stöd till idrottsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, 
utbildningsnämnden, äldrenämnden och stadsdelsnämnderna som 
hanterar föreningsstöd till miljö- och klimatarbete inom ramen för befintligt 
föreningsstöd samt ge stöd att uppdatera nämndernas riktlinjer 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: Idrottsnämnden arbetar systematiskt med en hållbar energianvändning 

Förväntat resultat 

Idrottsnämnden har en strategi för det långsiktiga arbetet med definierade 
energieffektiviseringsmål. 

Kommentar 

Stockholms stad driver över 400 idrottsanläggningar med olika typer av verksamheter, vilket 
leder till stora skillnader i energiförbrukning. Simhallar och ishallar är exempel på 
anläggningar som använder mest energi, främst för uppvärmning, ventilation och drift av 
tekniska system. För att minska energianvändningen har idrottsnämnden tagit fram en miljö- 
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och klimathandlingsplan som sträcker sig till år 2030. Planen fokuserar på att kartlägga 
energiförbrukningen, identifiera de mest energikrävande anläggningarna och genomföra 
åtgärder som effektiviserar driften, till exempel genom modernisering av ventilationssystem, 
byte till energieffektiv belysning och ökad användning av förnybar energi. Etappmålen för 
2026 syftar till att tydligt minska energianvändningen som ett steg mot stadens långsiktiga 
mål om en helt fossilfri verksamhet år 2030. 
Nämnden avser att genomföra en kartläggning för att bedöma lönsamheten i att installera 
bergvärme som uppvärmningslösning för konstgräsplaner i de delar av staden där anslutning 
till fjärrvärmenätet är ekonomiskt ogynnsam. Syftet är att identifiera om det finns mer 
kostnadseffektiva och hållbara alternativ för uppvärmning som kan bidra till minskad 
energiförbrukning och lägre klimatpåverkan. 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Nämnden avser att genomföra en kartläggning för att bedöma lönsamheten 
i att installera bergvärme som uppvärmningslösning för konstgräsplaner. 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: Verksamheterna ska omhänderta uppkommet avfall på ett resurseffektivt 
sätt 

Förväntat resultat 

Avfallshanteringen vid idrottsanläggningar utvecklas i enlighet med Stockholms stads 
avfallsplan 2025-2030. 

Kommentar 

Idrottsnämnden eftersträvar en effektiv och hållbar avfallshantering i linje med Stockholms 
stads nya avfallsplan 2025–2030. Nämnden har idag en etablerad strategi för avfallshantering, 
beskriven i nämndens miljö- och klimathandlingsplan 2025–2030, som styr arbetet med att 
minska avfallsmängder, öka återvinning och främja cirkulära lösningar. 
Matavfall är idag den största källan till produktion av miljövänlig biogas. Under 2026 
kommer idrottsnämnden fortsätta arbetet med att säkerställa att samtliga idrottsanläggningar 
sorterar och återvinner matavfall. Parallellt sker ett nära samarbete med Stockholm Vatten och 
Avfall för att kontinuerligt följa upp och uppdatera statistiken över mängden restavfall och 
matavfall per anläggning. Denna data används som underlag för att effektivisera tömnings-
frekvensen, optimera lagringsmöjligheter och begränsa klimatpåverkan från transporter. 
Från och med 2025 finns ett centralt ramavtal för tömning av källsorteringskärl, vilket tidigare 
saknades. Detta underlättar arbetet med att utveckla och utöka källsorteringen vid stadens 
anläggningar. I syfte att minska mängden avfall kommer nämnden att verka för att stärka 
avfallssorteringen vid idrottsanläggningarna och främja cirkulära lösningar, både internt inom 
stadens organisation och i samverkan med externa aktörer. Fokus ligger på att utöka 
källsorteringen, öka återanvändning av material och varor samt säkerställa en resurseffektiv 
hantering, vilket bidrar till minskad klimatpåverkan. 
En konkret aktivitet under året blir att inventera befintliga resurser och utrymmen vid varje 
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anläggning. Syftet är att identifiera möjligheter för utökad källsortering och effektiv 
återvinning av material och varor. Inventeringen ger underlag för att anpassa antal och typ av 
kärl, planera lagringsutrymmen och underlätta uppföljning av avfallsflöden. På så sätt kan 
varje anläggning bidra till stadens övergripande mål om minskad avfallsmängd, ökad 
återvinning och cirkulär resursanvändning. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel idrottsanläggningar 
med matavfallsinsamling 
där det förekommer 
matrester 

100 %  År 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Följa upp mängden restavfall och matavfall per idrottsanläggning 2026-01-01 2026-12-31 

 Inventera befintliga resurser och utrymmen vid varje anläggning för utökad 
källsortering och effektiv återvinning av material och varor. 

2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.2 Stockholm ska vara en stad där den 
biologiska mångfalden ökar 

Stockholm ska vara en stad där biologisk mångfald ökar. Genom att aktivt arbeta med 
främjande och skyddande åtgärder såsom biotopvård, stödutsättningar, inventering samt 
framtagande av ny teknik ska Stockholm ligga i framkant när det gäller fiske- och 
vattenvårdsarbete i Sverige. Förutom att friska sjöar, hav och vattendrag skapar viktiga 
ekosystemtjänster bidrar de till många friluftsaktiviteter och en ökad vistelse i naturen. 
Idrottsnämnden arbetar med fiskevård i synnerhet för att främja rovfiskar som har en viktig 
roll i ekosystemen. Nämnden medverkar också till arbetet med anläggning av småvatten och 
våtmarker för att gynna groddjur och organismer som drar nytta av tillfälliga vatten i den 
urbana miljön. Nämnden genomför EU-finansierade projekt - "Stockholms havsöringsåar IV" 
samt "Samordning av skyddsjakt på skarv samt skyddande åtgärder mot gråsäl" under 2026. 
Projekten är finansierade av EU:s Havs- och fiskerifond via Jordbruksverket. Parallellt med 
dessa projekt utför nämnden utsättningar av havsöring i Stockholms ström samt i andra 
vattendrag och längst kusterna. Idrottsnämnden bidrar även med sakkunskap och kompetens i 
stadsövergripande projekt gällande utökandet av den biologiska mångfalden i Stockholm i 
stort. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel inköpta ekologiska 
livsmedel i kronor 

70 % 70 % År 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med fastighetsnämnden, 
idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden, 
stadsdelsnämnderna och Stockholm Vatten och Avfall AB genomföra en 
kartläggning av dricksvattenpunkter och identifiera var det finns behov av 
att etablera nya dricksvattenpunkter utifrån värmeproblematiken 

2026-01-01 2026-12-31 
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Nämndmål: Idrottsnämnden bidrar till att den biologiska mångfalden ökar 

Förväntat resultat 

En väl fungerande samverkan bidrar till arbetet med att anpassa staden för ökad biologisk 
mångfald. I Stockholms sjöar, vattendrag och kust lyfts de akvatiska värdena och möjligheter 
till förbättring genom olika naturvårdsåtgärder ges. Stockholmarnas exponering och 
medvetenhet kring biologisk mångfald ökar. 

Kommentar 

Inom nämnden pågår två EU-finansierat projekt, ett som rör nätverksbyggande kring 
skyddsjakt av skarv samt sälskydd i känsliga lekområden för fisk. Nämnden genomför även 
projektet "Stockholms havsöringsåar IV" under 2026 och 2027. Projektet är en fortsättning på 
en serie projekt där fokus ligger på biotopvård och inventering av vattendrag med förekomst 
av öring. Arbetet med dessa biotoper gynnar även en rad andra organismer och bidrar till ett 
friskare hav/skärgårdsmiljö. Båda dessa projekt och drivs av nämnden. 
 
Idrottsnämnden är initiativtagare och delaktiga i två projekt som rör stadsbyggnad och ska-
pande av strukturer i vatten för en ökad akvatisk biodiversitet. Det ena är utvecklingen av en 
ny ”marinpark” i blivande stadsdelen Kolkajen. Inom projektet ska ett nytt habitat för fisk, 
fågel och andra organismer skapas samtidigt som platsen bjuder in folk till att vistas nära 
naturen och att uppmärksamma nyttan av dessa miljöer i stadsrummet. Projektet är ett sam-
arbete med exploateringsnämnden och trafiknämnden där idrottsnämnden bidrar med 
expertrådgivning. 
 
Det andra är projektet är Isbladslagunen som vann laga kraft under hösten 2025 och under 
2026 kommer projektet, som avser skapa ett stort rev av rena massor från stadens infra-
strukturprojekt, gå in i utförandefasen. Projektet avser skapa en fyra hektar stor lagun med 
bland annat lekplatser för fisk och häckningsplatser för fågel. Det kommer även innebära nya 
rekreationsmöjligheter och chanser till fisk- och fågelskådning. Idrottsnämnden ingår som en 
del i samverkansgruppen MASSA där trafiknämnden m.fl. ingår. 
Idrottsnämnden sköter övervakningen av fiskvandring i nya Slussen sedan hösten 2025 och 
har varit delaktiga i att ta fram ett femårigt kontrollprogram som ska bidra till att fiskvägens 
funktion utreds och förbättras löpande. Detta arbete fortsätter under 2026 och en utveckling 
av fiskvägen och dess funktion kommer påbörjas under året. Nämndens roll från 2026 och 
framåt är drift och skötsel av fiskvägens funktion samt kameran och fiskräknaren. 
Under 2026 kommer projekt "akvatisk restaurering med spillbetong", finansierat av 
Länsstyrelsen i Stockholm och i samarbete med Skanska, verka för att ta fram prototyper som 
ska använda spillbetongen från Slussen-projektet till att skapa strukturer som bidrar till den 
biologiska mångfalden. Dessa kommer delvis placeras vid Munkbrohamnen som har 
genomgått en lyckad aktivering i samarbete med trafikkontoret och MASSA-samverkans-
gruppen. Idrottsnämnden är sökande för projektet och agerar som rådgivande expert under 
projekttiden. Projektet är finansierat genom Länsstyrelsen. 
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  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Sammanställning av fiskvandring i Nya slussen 2026 2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.3 Stockholm ska vara en stad där 
framkomligheten ökar och utsläppen minskar 

Idrottsnämnden planerar en fortsatt kartläggning av förbrukningen av fossila bränslen, 
drifttider och underhållsbehov för samtliga skötsel- och underhållsmaskiner vid idrottsplatser 
i syfte att förenkla övergången till en fossilbränslefri organisation 2030. Nämndens strategi 
för en fossilfri idrottsverksamhet inklusive planerade satsningar och etappmål för kommande 
åren beskrivs i nämndens miljö- och klimathandlingsplan 2025-2030. 
Idrottsnämnden ska även i samarbete med trafiknämnden och stadsbyggnadsnämnden, 
kartlägga och analysera insamlad data om stadens gångstråk i syfte att stärka tillgänglighet, 
säkerhet och användarvänlighet i staden. 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Trafiknämnden ska i samarbete med idrottsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden kartlägga insamlad data om gångstråk i syfte att 
kunna tillgängliggöra denna för allmänheten 

2026-01-01 2026-08-31 

Nämndmål: Idrottsnämnden bidrar till en fossilfri och hållbar organisation. 

Förväntat resultat 

Verka för minskad klimatpåverkan genom fortsatt utfasning av fossilbränsledrivna 
arbetsfordon och maskiner. 

Kommentar 

Nämndens fordonspark består av tjänstefordon, arbetsfordon och maskiner av olika slag. 
Under de senaste åren har nämnden successivt bytt ut fossildrivna tjänstebilar och 
arbetsfordon mot mer miljövänliga alternativ. 
Idag är samtliga tjänstebilar elhybrider, vilka dessutom är klassade som miljöbilar. Detta 
utgör ett viktigt steg i arbetet med att uppfylla stadens mål om att vara en fossilbränslefri 
organisation senast år 2030. 
Att avveckla samtliga fossilbränsledrivna arbetsfordon och maskiner är dock ett omfattande 
arbete som kräver både noggrann analys och ökade ekonomiska resurser. 
Idrottsnämnden har genomfört en omfattande kartläggning av nämndens samtliga 
tjänstefordon, arbetsfordon och maskiner samt deras fossilbränsleförbrukning. Kartläggningen 
har kompletterats med uppgifter om drifttid, körsträcka, skick och restvärde. 
Kartläggningen används idag som underlag för nämndens strategi att avveckla 
fossilbränsledrivna arbetsfordon och maskiner, vilket beskrivs i nämndens miljö- och 
klimathandlingsplan 2025–2030. 
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Arbetets fokus ligger på att minska klimatpåverkan från de transporter som är kopplade till 
arbetsfordon och arbetsmaskiner, samtidigt som nämnden värdesätter hållbarhet och att 
behålla befintliga fordon och maskiner med låga utsläpp, så länge deras livslängd inte är 
uttjänt. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel fossilbränselfria 
arbetsmaskiner och fordon. 

50 %  År 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.4 Stockholmarnas hälsa ska främjas 
genom ren luft, rent vatten och giftfria miljöer 

För att bidra till stadens miljö- och klimatmål arbetar idrottsnämnden aktivt för en giftfri och 
hållbar utveckling inom sina verksamheter. Ett viktigt verktyg är kravet på 
Byggvarubedömningen (BVB) i relevanta upphandlingar. Kravet finns inskrivet i stadens 
ramavtal för hantverkstjänster, vilket innebär att alla entreprenörer som anlitas måste uppfylla 
det. Därmed säkerställs att arbeten vid idrottsanläggningar genomförs på ett giftfritt och 
hållbart sätt. 
Ett annat viktigt område i nämndens miljöarbete är att minska spridningen av mikroplaster 
från konstgräsplaner. EU-kommissionen har beslutat om ett försäljningsförbud av 
gummigranulat till konstgräsplaner, vilket träder i kraft år 2031. Beslutet grundar sig på att 
plastbaserat granulat bidrar till utsläpp och spridning av mikroplaster till mark och 
vattenmiljöer. 
Idrottsnämnden har en tydlig strategi för att minska användningen av plastbaserat granulat, 
vilket beskrivs i nämndens miljö- och klimathandlingsplan. Arbetet sker i nära samverkan 
med andra aktörer inom staden och med fokus på att säkerställa god spelkvalitet och säkerhet 
för utövare samtidigt som miljöpåverkan minimeras. 
Under 2026 planeras ytterligare anläggningar att läggas om till granulatfria alternativ. När 
dessa åtgärder är genomförda kommer hälften av stadens konstgräsplaner att vara fria från 
plastbaserat granulat. Arbetet fortsätter därefter successivt i takt med att befintliga planer når 
sin tekniska livslängd. Under året kommer nämnden sammanställa planering inför EUs 
försäljningsförbud mot plastbaserat granulat som träder i kraft 2031. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel avslutade bygg- och 
anläggningsentreprenader 
där varor miljöbedömts och 
loggats i 
Byggvarubedömningen 

100 % Tas fram av nämnd/styrelse År 
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Nämndmål: Idrottsnämnden bidrar till en hållbar miljö 

Förväntat resultat 

Föroreningarna i Stockholms vatten och stadens miljö minskar. Nämnden bidrar till en bättre 
resursanvändning samt till ett klimatsmart och giftfritt Stockholm i enlighet med stadens 
miljöprogram och klimathandlingsplan. 

Kommentar 

Idrottsnämnden arbetar aktivt för att öka cirkulariteten och resurseffektiviteten vid drift och 
anläggning av stadens konstgräsplaner. Under året kommer nämnden sammanställa planering 
inför EUs försäljningsförbud mot plastbaserat granulat som träder i kraft 2031. 
Vid omläggning av planer planerar nämnden, i samråd med fastighetsnämnden, att återvinna 
och återanvända fyllnadsmaterial och konstruktionsdelar. Syftet är att minska behovet av 
nyproduktion och därmed spara naturresurser. Mängden återvunnet granulat kommer att följas 
upp för att utvärdera den uppnådda nyttan för miljö och klimat. 
Nämnden kommer även att genomföra test och utvärdering av miljövänliga och hållbara 
alternativ till traditionellt granulat, samt konstgräs framställt av andel återvunnen plast. Fokus 
ligger på hållbarhet, speltekniska egenskaper och minskad miljöpåverkan. 
Genom dessa insatser bidrar nämnden till stadens övergripande mål om minskad 
plastanvändning och ett långsiktigt hållbart idrottsutövande på stadens konstgräsplaner. 
Nämnden kommer, tillsammans med exploateringsnämnden och miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, fortsatt medverka i arbetet för att ta fram en långsiktig plan för 
hantering av föroreningar inom båtuppställningsmark. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel konstgräsplaner fritt 
från plastbaserat 
fyllnadsmaterial 

50 %  År 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 I samråd med fastighetsnämnden verka för att anlägga fler konstgräsplaner 
innehållande plastfibrer av återvunnen plast samt genomföra test med nytt 
hållbart fyllnadsmaterial. 

2026-01-01 2026-12-31 

 Kartlägga och utvärdera möjligheten att utöka nämndens cirkulära arbete. 2026-01-01 2026-12-31 

 Utveckla arbetet med att återvinna plastgranulat från stadens 
konstgräsplaner 

2026-01-01 2026-12-31 
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Nämndmål: Idrottsnämnden har en sund kemikaliehantering och tillhandahåller en 
god miljö i stadens idrottsanläggningar 

Förväntat resultat 

Användningen av det centrala kemikalieregistret optimerar nämndens hantering av kemikalier 
i idrottsanläggningarna, vilket innebär rätt kemikalier till rätt dosering till gagn för såväl miljö 
som hälsa. 

Kommentar 

Användningen av kemikalier på idrottsanläggningar är omfattande, och idrottsnämndens 
målsättning är att minska spridningen av skadliga kemikalier och mikroplaster för att skydda 
både miljön och människors hälsa. För att säkerställa en kontrollerad och systematisk 
hantering använder nämnden stadens centrala kemikalieregister, vilket möjliggör både 
registrering av kemikalieanvändning och kontroll av att oönskade eller förbjudna kemikalier 
inte förekommer i verksamheten. 
Under 2026 fortsätter arbetet med att registrera städkemikalier från idrottsverksamheten för 
samtliga bemannade idrottsanläggningar. Varje anläggning får en egen profil i 
kemikalieregistret där kemikaliernas typ, mängd och användningsområde redovisas. Detta 
skapar en tydlighet och underlättar uppföljning. 
Utöver själva registreringen arbetar nämnden aktivt för att säkerställa att alla kemiska 
produkter som används inom verksamheten inte innehåller ämnen som är skadliga för hälsa 
eller miljö. Alla produkter som innehåller utfasningsämnen identifieras och fasas ut, vilket 
innebär att de tas bort från verksamheten och ersätts med mer miljöanpassade alternativ. 
Arbetet med kemikaliehantering kopplas också till nämndens bredare miljö- och 
hållbarhetsstrategi. Genom att minska användningen av farliga kemikalier och mikroplaster 
bidrar idrottsnämnden till stadens mål om en giftfri och resurseffektiv organisation samt en 
långsiktigt hållbar idrottsmiljö. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel anläggningar som 
har registrerat sina 
kemikalier i 
kemikalieregistret 

100 %  År 
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KF:s inriktningsmål: 3. Ett Stockholm med en stabil och hållbar 
ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla 
Idrottsnämnden bidrar till KF:s inriktningsmål genom arbetet med KF:s mål för 
verksamhetsområdet: 

• Stockholms ekonomi är stark, hållbar och lägger grunden för en jämlik välfärd. 
• I Stockholm ska alla ges möjlighet till ett eget jobb. 
• I Stockholm ska alla ha rätt till ett bra boende som de har råd med. 
• Medarbetare i Stockholm ska ges goda förutsättningar att göra ett bra jobb. 
• Hög beredskap och stark rådighet ska råda i alla verksamhetsområden. 
• Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser. 
• Stockholm ska vara en öppen, jämställd och demokratisk stad som samarbetar 

internationellt. 
Nämndens bidrag till att uppfylla inriktningsmålet redovisas under respektive mål för 
verksamhetsområdet. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.1 Stockholms ekonomi är stark, hållbar 
och lägger grunden för en jämlik välfärd 

Nämndens nettobudget, exklusive begärda budgetjusteringar, uppgår till 1220,0 mnkr 2026. I 
verksamhetsplan 2026 uppgår nettobudgeten till 1 220,5 mnkr vilket är en ökning jämfört 
med årsprognosen i tertialrapport 2 2025 med 69,8 mnkr. Intäkterna beräknas öka med 17,0 
mnkr och kostnaderna öka med 86,8 mnkr. De kostnadsslag som beräknas öka mest är 
hyreskostnader. Den intäkt som beräknas öka mest är intäkter för tillfälliga 
lokalupplåtelser(planhyror). 
Investeringsbudgeten har ökat med 66,6 mnkr i kommunfullmäktiges budget för 2026 jämfört 
med KF-budget 2025. Idrottsnämndens investeringsbudget uppgår totalt till 130,0 mnkr 2026. 
En stor del av ökningen avser investeringar kopplat till Ulvsunda idrottscenter som öppnar 
under 2026. 
Nämnden kommer fortsätta arbetet med att utveckla och systematisera arbetssätt för öka 
extern finansiering från EU, staten och övriga externa finansiärer samt med att säkerställa 
förmågan att identifiera möjligheter att ansöka om, genomföra och följa upp extern 
finansiering av projekt. 
Idrottsnämnden kommer fortsätta arbetet med prioriteringar av nyinvesteringar i idrottsytor 
med hänsyn till framtida behov baserat på den demografiska utvecklingen, den långsiktiga 
investeringsplanen och ett driftkostnadsperspektiv med beaktande av hyreskonsekvenser. 
Under året ska idrottsnämnden i samråd med berörda nämnder och bolag utreda möjliga 
former för samfinansiering för skolidrottshallar i de fall sådana byggs fullstora utan att skolan 
identifierat ett sådant behov för sin verksamhet. 
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  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Nämndens 
budgetföljsamhet efter 
resultatöverföringar 

100 % 100 % Tertial 

 Nämndens 
budgetföljsamhet före 
resultatöverföringar 

100 % 100 % Tertial 

 Nämndens 
prognossäkerhet T2 

+/-1 % +/- 1 % År 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med fastighetsnämnden, 
idrottsnämnden, utbildningsnämnden, SISAB och Stockholms Stadshus AB 
utreda möjliga former för samfinansiering för skolidrottshallar i de fall 
sådana byggs fullstora utan att skolan identifierat ett sådant behov för sin 
verksamhet. Samfinansiering ska i sådana fall ske på ett sätt som inte 
belastar skolpengen 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: Idrottsnämndens verksamhet bedrivs effektivt och ryms inom tilldelad 
budget 

Förväntat resultat 

Inom tilldelad budget bedriver nämnden en effektiv verksamhet som svarar mot givna 
uppdrag. 

Kommentar 

Nämndens nettobudget, exklusive begärda budgetjusteringar, uppgår till 1220,0 mnkr 2026. I 
verksamhetsplan 2026 uppgår nettobudgeten till 1 220,5 mnkr vilket är en ökning jämfört 
med årsprognosen i tertialrapport 2 2025 med 69,8 mnkr. Intäkterna beräknas öka med 17,0 
mnkr och kostnaderna öka med 86,8 mnkr. De kostnadsslag som beräknas öka mest är 
hyreskostnader. Den intäkt som beräknas öka mest är intäkter för tillfälliga lokalupplåtelser 
(planhyror). 
Investeringsbudgeten har ökat med 66,6 mnkr i kommunfullmäktiges budget för 2026 jämfört 
med KF-budget 2025. Idrottsnämndens investeringsbudget uppgår totalt till 130,0 mnkr 2026. 
En stor del av ökningen avser investeringar kopplat till Ulvsunda idrottscenter som öppnar 
under 2026. 
Effektiviseringar ingår i budgeten för att hantera ökade kostnader. Nämnden samarbetar med 
fastighetsnämnden för att hålla nere kostnaderna för idrottsinvesteringar och även gällande 
energieffektiviseringar för på sikt hålla nere nämndens energikostnader. Idrottsnämnden 
samarbetar även med utbildningsnämnden om att att samplanera nya projekt där det är möjligt 
samt att öppna upp fler idrottshallar under kvällar och helger för att uppnå ett för staden 
effektivt lokalnyttjande. 
Idrottsportalen som tagits i drift under 2025 och budgeten innehåller medel för  att fortsätta 
utveckla funktionalitet under 2026. Systemstödet ska förenkla och effektivisera handläggning 
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av föreningsstöd och erbjuda nya möjligheter för föreningar och andra kunder att hantera sina 
bokningar av idrottslokaler och ansökningar av föreningsstöd på ett mer automatiserat sätt när 
allt är implementerat. Systemet ska också ge ökade möjligheter till rapporter och uppföljning 
för en förbättrad långsiktig planering av nämndens arbete med föreningsstöd, bokning av 
idrottsytor. Systemet kommer även ge bättre underlag för att göra intäktsprognoser 
I samband med införandet etableras också en organisation för förvaltning av det nya 
systemstödet enligt stadens modell för objektstyrning, PM3. Objektorganisationen kommer att 
förstärka det strategiska arbetet kring den digitala utvecklingen inom nämndens område med 
den samlade portfölj av systemstöd som förvaltningen arbetar med. 
Nämnden ansöker om EU-stöd främst inom fiskeverksamheten sedan tidigare och kommer 
under 2026 utveckla organisationen för att kunna söka mer extern finansiering framöver för 
att öka intäktsfinansieringsgraden och kunna genomföra utvecklingsprojekt som annars inte 
kunna inrymmas inom budget. 

Nämndmål: Ökad digitalisering skapar nya möjligheter och ökad effektivisering 

Förväntat resultat 

Nämnden utvärderar befintliga arbetssätt och prövar nya digitala verktyg och analyserar hur 
AI kan användas i organisationen. Digitaliseringen underlättar för nämndens verksamheter att 
bedriva sin verksamhet på ett säkert och effektivt sätt. Utvecklingen av digitala verktyg 
skapar goda förutsättningar för invånare att ta del av nämndens utbud. 

Kommentar 

Under verksamhetsåret genomförs fas två i införandet av Idrottsportalen. Denna fas omfattar 
bland annat funktioner för säsongsplanering, ansökan om stöd och avvikelsehantering. 
Nämnden ska under året genomföra en förstudie i syfte att undersöka möjligheterna att 
använda kameror med stöd av AI för att mäta aktivitetsnivåer i stadens idrottshallar. Syftet är 
att höja kunskapen om hur det faktiska nyttjandet ser ut och effektivisera användandet. 
Förstudien ska ske i dialog med fastighetskontoret för att undersöka möjligheter till 
samverkan kring installation och nyttjande av kameror. 
Arbetet med att etablera objektstyrning enligt förvaltningsmodellen PM3 fortskrider under 
året och omfattar successivt fler av nämndens verksamhetssystem. Detta bedöms bidra till 
förbättrad långsiktig planering samt ett mer systematiskt och hållbart arbetssätt inom 
digitaliseringsområdet. 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Etablera successivt fler av nämndens verksamhetssystem inom ramen för 
objektstyrningsmodellen PM3. 

2026-01-01 2026-12-31 

 Genomföra en förstudie i syfte att se hur kameror med stöd av AI kan 
användas för att mäta och följa upp aktivitetsnivåer i idrottshallar 

2026-01-01 2026-12-31 

 Slutföra den andra fasen av implementeringen av systemstödet för 
föreningsstöd och bokning 

2026-01-01 2026-12-31 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.2 I Stockholm ska alla ges möjlighet till ett 
eget jobb 

Idrottsnämnden tillhandahåller platser för feriearbete till ungdomar som avlönas av 
stadsdelsnämnderna. Arbetet med att tillhandahålla platser för feriejobb och Stockholmsjobb 
sker löpande under året och målsättningen är att också fortsättningsvis kunna ge ungdomar 
möjlighet att feriearbeta på höst- och jullov. Att hitta meningsfulla arbetsuppgifter till 
ungdomarna är viktigt för att ge en så god bild som möjligt av staden som arbetsgivare. 
Samarbetet med arbetsmarknadsnämnden/Jobbtorg Stockholm fortsätter genom olika insatser. 
Att kunna bidra till stadens arbete med att erbjuda de som står långt ifrån arbetsmarknaden 
möjlighet till arbete och lärande är viktigt för idrottsnämnden. Nämndens olika verksamheter 
erbjuder platser för Stockholmsjobb för de som står utanför arbetsmarknaden och i samarbetet 
med arbetsmarknadsnämnden skapas goda möjligheter för detta.  Nämnden kommer under 
2026 fortsätta att se över ytterligare möjligheter till att tillskapa meningsfulla platser för 
Stockholmsjobb. Att fler stockholmare ska inkluderas i samhället genom eget arbete och 
försörjning är en viktig målsättning och knyter an till arbetet med Agenda 2030 där 
perspektivet Ingen ska lämnas utanför är centralt. 
Nämnden arbetar utifrån sina förutsättningar för att uppfylla åtagandena i stadens 
näringslivspolicy. I förslaget till reviderad policy finns det särskilda ramvillkor som berör 
olika nämnder. För idrottsnämnden gäller att särskilt beakta delar av ramvillkoren Effektiv 
myndighetsutövning och god företagsservice samt God livskvalitet. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Antal tillhandahållna 
platser för feriejobb 

190 st Tas fram av nämnd/styrelse Tertial 

 Antal tillhandahållna 
platser för 
Stockholmsjobb 

15 st Tas fram av nämnd/styrelse Tertial 

 Antal tillhandahållna 
praktikplatser för 
högskolestuderande samt 
platser för 
verksamhetsförlagd 
utbildning 

5 st Tas fram av nämnd Tertial 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Stockholm Business Region AB ska i samråd med exploateringsnämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden och 
trafiknämnden utreda hur besöksnäringen och destinationsutvecklingen i 
Kista kan stärkas 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: idrottsnämnden skapar möjligheter till arbetslivserfarenhet och praktik 

Förväntat resultat 

Antalet feriejobb, praktikplatser och stockholmsjobb för gymnasieungdomar, 
högskolestuderande och personer som står långt från arbetsmarknaden ska utökas. 
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Kommentar 

Idrottsnämnden bidrar till att ge ungdomar i Stockholms stad möjlighet att praktisera för att få 
arbetslivserfarenhet. Detta sker i samarbete med arbetsmarknadsnämndens olika insatser, men 
även i samarbete med gymnasieskolor (barn och fritidsprogrammet- fritid och hälsa) där 
ungdomar ges möjlighet till arbetsplatspraktik i våra simhallar. 
Nämnden erbjuder årligen ett stort antal feriearbeten inom verksamheten. Den största andelen 
arbeten erbjuds inom nämndens olika sommaröppna anläggningar. Nämnden ska se över de 
erbjudanden om feriejobb som erbjuds inför sommarperioden och övriga skollov 2026 och 
tillskapa uppdrag av uppsökande och administrativ karaktär som kan erbjudas i ökad 
omfattning. 
Nämnden är öppen för att ta emot stockholmsjobbare och erbjuder platser för detta. Det är 
viktigt att praktikperioden upplevs positivt och stärker den arbetssökande och att erbjudandet 
om arbetsplats möter den sökandes efterfrågan på ett bra sätt. Arbetet för detta kommer att 
fortsätta under året i samarbete med arbetsmarknadsnämnden. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Antal verksamhetsförlagda 
praktikplatser för 
gymnasiestuderande. 

15  År 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.3 I Stockholm ska alla ha rätt till ett bra 
boende som de har råd med 

För att nå målen om ökad fysisk aktivitet arbetar idrottsnämnden med ett jämställdhets- och 
jämlikhetsperspektiv både när det gäller anläggningsutbud och verksamhetsutbud. Detta är 
särskilt viktigt i socioekonomiskt svagare områden då dessa generellt uppvisar lägre nivåer av 
fysisk aktivitet. 
För att bredda utbudet av idrottsaktiviteter och arbeta för ett mer jämställt nyttjande av 
spontanidrottsytorna arbetar nämnden med Strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande 
av stadens spontanidrottsytor. Nämnden fortsätter arbetet med att förankra strategin hos 
stadens nämnder samt att arbeta med platsaktivering och ledarledda aktiviteter med fokus på 
tonårsflickor. Samverkan med andra nämnder, civilsamhälle samt målgruppen är av stor vikt. 
Arbetet fokuseras till stadens fokusområden Järva, Hagsätra-Rågsved, Skärholmen och Farsta. 
Stadens olika nämnder behöver vid planering av nya lokaler synkronisera sina respektive 
behov så att lokalerna kan göras så ändamålsenliga som möjligt för samtliga målgrupper som 
har användning av dem. 
Det är viktigt att säkerställa idrottsanläggningar med hög kvalitet samt att rätt prioriteringar 
görs inom tilldelad budget för att främja god livskvalitet för stockholmarna. Detta inbegriper 
god tillgång till idrottsanläggningar i alla delar av staden för att fler barn och unga ska få 
möjlighet att utöva idrott på lika villkor. Behoven av utvecklade och nya idrottsanläggningar 
är inte enbart knutna till möjlig verksamhetsyta utan servicefunktioner som omklädningsrum, 
läktarkapacitet, förrådsytor, ytor för verksamhetsdrift och skötsel är också viktiga att beakta. 
Standarder kring utformning för olika anläggningstyper är ett viktigt verktyg vid planeringen 
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för att göra anläggningarna så ändamålsenliga som möjligt. I standarderna beskrivs de 
funktionsmässiga krav som behöver uppfyllas för respektive anläggningstyp. Syftet är att 
dessa ska fungera som stöd vid projektering och byggnation så att förutsägbarheten inom det 
enskilda projektet ökar, vilket i sig underlättar och snabbar på processen samt möjliggör ett 
kostnadseffektivt genomförande. 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Farsta stadsdelsnämnd ska i samarbete med arbetsmarknadsnämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, utbildningsnämnden, AB Familjebostäder 
samt andra berörda nämnder och bolag ta fram en gemensam långsiktig 
plan för utvecklingen av Mötesplats Fagersjö. Arbetet ska ske i dialog med 
boende och föreningsliv 

2026-01-01 2026-12-31 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med exploateringsnämnden, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, 
utbildningsnämnden, Järva stadsdelsnämnd, Stockholm Business Region 
AB samt Stockholms Stadshus AB ta fram en plan för Kistas framtida 
utveckling i samråd med Kista Science City AB och andra externa aktörer 

2026-01-01 2026-12-31 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med exploateringsnämnden, 
idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Stockholms Stadshus AB och 
Stockholm Globe Arena fastigheter AB se över utvecklingsmöjligheter för 
Globenområdets norra delar, med fokus på stadsutveckling samt framtida 
lösningar för evenemang och idrott 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: Stockholmarna ska ges goda möjligheter att utöva fysisk aktivitet i sitt 
närområde 

Förväntat resultat 

Stadens invånare har goda förutsättningar att utöva fysisk aktivitet i nära anslutning till 
hemmet. 

Kommentar 

Staden ska verka för att främja livskvalitet och hälsa genom att ge fler stockholmare 
förutsättningar att bli fysiskt aktiva genom att underlätta för utomhusvistelse, vardagsmotion 
samt spontanidrott och rörelse i närmiljön. Behovet av närbelägna ytor som stimulerar till och 
sänker trösklar för fysisk aktivitet är särskilt stort bland barn och ungdomar, äldre och 
personer med funktionsnedsättning då möjligheten att vara aktiv bör finnas tillgänglig utan att 
behöva ta sig alltför långt från hemmet. För barn och unga finns behov av dels 
spontanidrottsytor, men också av bokningsbara ytor med mått anpassade för barn i yngre 
åldrar. För äldre kan exempelvis mer tillgängliga motionsstråk i den bebyggda miljön vara ett 
sätt att möjliggöra aktivitet i närområdet. 
Nämnden kommer under året arbeta med flera projekt som inbegriper nya basketplaner 
utomhus, däribland på Mälarhöjdens IP och på Skarpnäcks sportfält. 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.4 Medarbetare i Stockholm ska ges goda 
förutsättningar att göra ett bra jobb 

Idrottsnämndens ambition är att vara en långsiktigt attraktiv, hållbar och hälsosam 
arbetsgivare med goda anställningsvillkor. För att chefsuppdraget ska ha rätt förutsättningar 
har vissa organisations anpassningar kopplade till stadens chefsstruktur genomförts under 
2025, och vissa delar kommer att fortgå även under 2026. Exempelvis fortsätter arbetet med 
att utveckla en gemensam strategi kring schema och bemanning, minska antalet 
timanställningar enligt stadens riktning där heltid är norm. En tillitsbaserad styrning med en 
arbetsmiljö där medledarna känner sig involverade och engagerade, rätt chefsled och 
stödfunktioner samt att rätt person gör rätt saker utgör grunden för detta arbete. 
Nämnden arbetar aktivt med jämställdhetsfrågor och systematiskt arbetsmiljöarbete. Ett 
förebyggande hälsofrämjande arbete för att bibehålla trenden med sjunkande sjukskrivningstal 
är fortsatt prioriterat. 
Inom nämnden bedrivs det systematiska arbetsmiljöarbetet kontinuerlig under året med 
utgångspunkt från nämndens årshjul för HR-arbetet för chefer. Vid fasta tidpunkter under året 
kartläggs, riskbedöms och samverkas såväl den fysiska som den sociala och organisatoriska 
arbetsmiljön. Årlig uppföljning genomförs för att säkerställa att systematiken i 
arbetsmiljöarbetet fungerar. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 
 

Aktivt 
Medskapandeindex 

84 82 År 

 
 

Sjukfrånvaro 6,7 % Tas fram av nämnd Tertial 

 
 

Sjukfrånvaro dag 1-14 1,9 % Tas fram av nämnd Tertial 

Nämndmål: Idrottsnämnden är en attraktiv arbetsgivare som erbjuder hälsofrämjande 
arbetsplatser 

Förväntat resultat 

Ledarskapet är helt avgörande för en sund organisation där varje medarbetare och chef har 
goda förutsättningar för att kunna göra ett bra arbete. En tillitsbaserad styrning med en 
arbetsmiljö där medledarna känner sig involverade och engagerade, rätt chefsled och 
stödfunktioner samt att rätt person gör rätt saker med klara målbilder. 

Kommentar 

Idrottsnämndens utvecklingsresa fortsätter under 2026 med att säkerställa att kärnvärden, 
position och uppdrag genomsyrar det dagliga arbetet på alla nivåer. För att ta ytterligare ett 
steg framåt i utvecklingsarbetet har en undersökning genomförts hösten 2025 med stöd av " 
Great place to work". Att göra ytterligare en mätning av hur medarbetarna ser på sin 
arbetsmiljö och arbetsplatskultur är en viktig del av det långsiktiga utvecklingsarbetet. Under 
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2026 kommer resultatet att omhändertas och arbetas med.  Nämnden kommer under 2026 att 
arbeta vidare med vissa organisatoriska förändringar för att säkerställa såväl målstyrning som 
ett hållbart ledarskap. Att hitta ett mer processinriktat arbetssätt i frågor som spänner över 
flera ansvarsområden är ett prioriterat område. 
Idrottsnämnden säkerställer att det finns rätt kompetens, både på kort och lång sikt, för att nå 
uppsatta mål och möta framtida utmaningar. En väl fungerande och kvalitetssäkrad 
rekryteringsprocess är en viktig del i att kunna attrahera och rekrytera, utveckla och behålla 
personer med eftersökt kompetens. Att löpande kvalitetssäkra rekryteringsprocessen är viktigt 
för att bibehålla och utveckla ett starkt medarbetarskap med rätt kompetens. Under året 
kommer därför ett arbete med att ta fram annonsmallar för de vanligaste befattningarna att 
göras som ett steg i att kvalitetssäkra processen ytterligare. Vid rekrytering till chefs-och 
specialistfunktioner används stadens HR-service. Introduktionsträff för nya medarbetare och 
chefer genomförs löpande vid nyrekrytering i verksamheten och årsvis på övergripande 
förvaltningsnivå. Under 2025 togs också en övergripande digital introduktionsutbildning 
fram. Att tidigt i anställningen förmedla nämndens värdegrund och arbetsgivarvarumärke är 
alltjämt viktigt. Som en del i nämndens arbete med lärande så kommer nämnden under 2026 
att bygga en egen lärplattform i utbildningsplattformen för att ge en tydligare överblick och 
samla utbildningar som är relevanta för nämndens medarbetare. 
Hälsosam och jämställd bemanning samt att minska antalet timanställda är ett fokusområde 
under det kommande året. Ett riktat arbete fortsätter under 2026 för att skapa en effektiv och 
gemensam bemanningsplanering inom verksamheterna. Genom att minska antalet 
timanställningar effektiviseras administrationen och ger bättre förutsättningar att erbjuda alla 
medarbetare ett hållbart arbetsliv och förstärker förutsättningarna att möta stadens riktning där 
heltid är norm 
Individuella arbetsmiljösamtal med chefer ska fortsatt genomföras där inriktningen är att 
arbeta förebyggande för jämställdhet och jämlikhet i bemanning och hälsa. Ämnen som 
medarbetarenkät, bemanning, arbetsklimat och medarbetare i riskzon för ohälsa diskuteras för 
tidiga stödinsatser och identifiering av eventuella behov på en aggregerad nivå. Riktade 
jämställdhetsinsatser fortsätter under året för att öka andelen kvinnor vid exempelvis 
nämndens utomhusanläggningar. 
Att arbeta systematiskt med arbetsmiljön som en naturlig del i det dagliga arbetet ger 
förutsättningar för ett långsiktigt hållbart arbetsliv.  Under 2026 förväntas nya 
stadsgemensamma delar av systemet ILS SAM-modulen att komma vilket bland annat ger en 
förbättrad möjlighet att arbeta med riskbedömning. Ett kontinuerligt stöd till nämndens chefer 
kommer att ges för att stärka deras förmåga att bedriva ett systematiskt arbetsmiljöarbete. 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Inom ramen för nämndens arbete med att stärka förhållningssättet lärande 
planera och bygga en egen lärplattform i utbildningsplattformen. 

2026-01-01 2026-12-31 

 Inom ramen för nämndens utvecklingsarbete planera och genomföra 
insatser kopplat till undersökningen om arbetsplatskultur som genomförts 
för att ytterligare stärka arbetsgivarvarumärket. 

2026-01-01 2026-12-31 

 Riktad insats i syfte att effektivisera bemanningsplaneringen och minska 
antalet timanställda 

2026-01-01 2026-12-31 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.5 Hög beredskap och stark rådighet ska 
råda i alla verksamhetsområden 

De årliga risk- och sårbarhetsanalyserna identifierar verksamheternas kritiska åtaganden och 
åtgärder som kan vidtas för att skydda och värna dessa. Syftet är att upprätthålla 
samhällsviktiga verksamheter vid allvarliga och extraordinära händelser. I detta arbete ingår 
även att säkerställa idrottsanläggningarnas krisförmåga. Att ha lokala och uppdaterade 
krisplaner är avgörande för hur väl en händelse kan hanteras och arbetet med att utveckla 
dessa är ständigt pågående. 
Medarbetare i stadens idrottsanläggningar ska ha god kunskap om hur de ska agera om de 
ställs inför olika oönskade händelser. Det kan till exempel handla om en brand eller olycka, 
hot och våld men även andra extraordinära händelser. Oavsett händelse är målet att besökarna 
och medarbetare alltid ska känna en trygghet i att nämnden arbetar efter fastställda rutiner 
som syftar till att skydda och värna individ och egendom. 
Den största delen av nämndens verksamhet utförs i egen regi. När upphandlade avtal går ut 
prövar nämnden om verksamheten kan utföras i egen regi. I samband med att upphandling 
sker säkerställer nämnden, där det är tillämpligt att samma krav ställs på upphandlad 
verksamhet vad gäller till exempel kvalité, miljökrav och arbetsrättsliga villkor. 
Nämnden har fått ett uppdrag att lokalvården i idrottshallar ska övergå till egen regi. Detta 
arbete kommer påbörjas under året. Idag utförs den största delen av lokalvård i egen regi 
förutom vid nattarbete och vid större evenemang. I nästa steg ska det även förberedas för att 
återta den del av lokalvård som inte bedrivs i egen regi på stadens simhallar. 
Nämnden läser in varor och tjänster i stadens inköpssystem i samband med nytt upphandlat 
avtal. Uppföljning av upphandlade leverantörer och avtal sker utifrån nämndens plan för 
uppföljning där innehåll och omfattning bestäms utifrån avtalets prioritering och innehåll. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel elektroniska inköp 50 % 75 % År 

 Andel prioriterade avtal där 
uppföljning genomförts 

100 % 95 % År 

 Andel upphandlingar som 
innehåller krav på 
arbetsrättsliga villkor 

50 % Tas fram av nämnd/ 
styrelse 

År 

 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Idrottsnämnden ska återta driften av lokalvården i stadens 
idrottsanläggningar. I ett första steg ska lokalvården i idrottshallar övergå 
till egen regi 

2026-01-01 2026-12-31 
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Nämndmål: Informationssäkerheten inom idrottsnämndens verksamheter är hög 

Förväntat resultat 

Medarbetare och chefer har utifrån roll och ansvar goda kunskaper i informationssäkerhet och 
dataskydd samt hanterar information och personuppgifter enligt stadens riktlinjer. 
Kompetenshöjande åtgärder inom informationssäkerhet är genomförda utifrån identifierade 
personalgrupper. Incidenter rapporteras löpande och hanteras enligt fastställd rutin. 

Kommentar 

Nämndens arbete med informationssäkerhet ska fokusera på att tydliggöra organisation, 
ansvarsfördelning och arbetssätt inom dataskydd och informationssäkerhet. 
En plan för arbetet 2026 finns beskrivet i bilaga 6, Ledningens genomgång. Ett centralt 
område i arbetet är att genomföra informationsklassningar. Nämnden ska inventera befintliga 
informationsklassningar, säkerställa att dessa är dokumenterade samt vid behov revidera dem 
för att upprätthålla aktuell och korrekt informationshantering. 
Arbetet ska även omfatta framtagande och implementering av rutiner för informationssäkerhet 
samt säkerställande av att utbildningsinsatser inom området planeras och genomförs för 
berörd personal. 
Därutöver ska säkerhetshöjande åtgärder genomföras i nämndens verksamhetssystem för att 
stärka skyddet av information och minska risken för incidenter. 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Ta fram och implementera rutiner så att informationssäkerhet och 
personuppgiftshantering tillgodoses vid upphandling. 

2026-01-01 2026-08-31 

 Uppdatera och implementera rutinen för hantering av incidenter inom 
informationssäkerhetsområdet 

2026-01-01 2026-12-31 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.6 Tryggheten ska öka genom 
förebyggande insatser 

Samtliga nya anläggningar planeras utifrån att de ska upplevas trygga och säkra. I samråd 
med idrottsförvaltningen föreslår fastighetskontoret fastighetsnämnden att ansöka om medel 
för trygghetsskapande åtgärder inför 2026. Åtgärderna som föreslås genomföras är kopplade 
till identifierade trygghetsbrister och innefattar exempelvis förstärkt belysning. Nämndens 
arbete med trygghetsskapande åtgärder är ett led i arbetet med att uppnå de globala målen i 
Agenda 2030, där främst målen om Minskad ojämlikhet och Hållbara städer och samhällen är 
starkt kopplade till trygghetsarbetet. 
Nämnden ska delta i aktuella platssamverkansgrupper och prioritera lokala åtgärder för att nå 
målet att skapa en tryggare stad. Platssamverkan i Järva, Skärholmen och Rågsved är exempel 
där nämnden deltar i arbetet med att utreda och realisera åtgärdsförslag. 
Nämnden ingår i stadsledningskontorets arbetsgrupp för uppföljning och utveckling av 
stadens platssamverkansgrupper. Nämnden deltar även i arbetet inom samverkans-
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överenskommelsen som finns mellan staden och polisen för att minska brottslighet och öka 
trygghet i Järvaområdet och stadens ytterstadsområden. 
Det förekommer få inrapporterade händelser med koppling till våldsbejakande extremism i 
nämndens verksamheter. Det rör sig främst om klotter eller affischering. Nämnden ska 
fortsätta sin utbildningsinsats om våldsbejakande extremism. Eftersom det ska genomföras 
allmänna val under året kommer nämnden särskilt att bevaka om extremistiska grupperingar 
försöker störa eller infiltrera den demokratiska processen inom nämndens 
verksamhetsområde, exempelvis genom att boka lokaler eller genom att störa verksamhet på 
stadens idrottsanläggningar. 
Välfärdsbrott 
Nämndens uppföljning av upphandlad verksamhet, varor och tjänster är viktig för att 
motverka alla typer av välfärdsbrott. Nämnden arbetar med täta och fördjupade kontroller av 
leverantörer i samband med upphandling samt av ingångna avtal inom avtalsområden där det 
föreligger stor risk att brottslighet kan förekomma. Uppföljningen kommer utvecklas och 
systematiseras ytterligare. Dialog med stadens kategoriteam och enheten för strategiskt inköp 
kommer att ske för att samarbeta om relevanta krav och kontroller av leverantörer. 
Nämnden ska under året stärka förmågan att på ett strukturerat sätt förebygga, upptäcka och 
hantera oegentligheter och välfärdsbrott kopplat till de stöd som nämnden ger till 
föreningslivet och vid upplåtelse av lokaler. Detta ska ske genom att höja kompetensen och 
medvetenheten hos medarbetare samt att skapa en systematik kring hanteringen och etablera 
samarbete med andra berörda aktörer. 
  Aktivitet Startdatum Slutdatum 

 Kommunstyrelsen ska i samarbete med socialnämnden samt i samråd med 
idrottsnämnden, kulturnämnden, stadsdelsnämnderna och Stockholm 
Business Region AB vidareutveckla arbetssätt, verktyg och koncept för 
digital närvaro i syfte att stärka det förebyggande arbetet 

2026-01-01 2026-12-31 

Nämndmål: Besökare och medarbetare i stadens idrottsanläggningar känner sig 
trygga och välkomna. 

Förväntat resultat 

Alla som besöker stadens idrottsanläggningar upplever att de får ett bra och välkomnande 
bemötande. Besökarna kan känna sig trygga och utan risk att bli utsatta för trakasserier, 
diskriminering, hot eller våld. Medarbetarna har kunskap om hur våld kan förebyggas. 

Kommentar 

I stadens idrottsanläggningar bedrivs ett aktivt arbete med trygghets- och säkerhetsfrågor för 
att besökarna ska känna sig trygga och säkra. Idrottsnämnden genomför kontinuerligt 
utbildningar inom livräddande insatser och brandsäkerhet. Likaså genomförs förebyggande 
utbildningar inom hot och våld för att personalen ska kunna hantera incidenter och ordnings-
störande personer. Brott som förekommer inom nämndens verksamheter polisanmäls och 
samarbetet med polisen stärks genom samverkan. 
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Nämnden ska i samverkan med föreningslivet, genom återkommande anläggningsråd, 
identifiera och åtgärda otrygga områden i anslutning till stadens idrottsanläggningar. 
Stadens simhallar ska erbjuda en hälsosam träningsmiljö och bidra till arbetet för ökad 
psykisk hälsa. Diplomering inom den nationella antidopningmetoden 100% Ren hårdträning 
bidrar till ett sunt och tryggt träningsklimat för de som tränar i anläggningarna samt bidrar till 
stadens ANDTS-arbete enligt Stockholms stads program om alkohol, narkotika, 
dopningsmedel, tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar 2023-2026. 
  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2026 Periodicitet 

 Andel bemannade 
anläggningar som 
genomfört 
utrymningsövning 

100 %  År 

 Andel månadsavlönad 
personal inom avdelningen 
för idrottsverksamhet som 
har kompetens att utföra 
hjärt- och lungräddning, 
HLR 

100 %  År 

 Andel personal som arbetar 
vid bassängkant som har 
kompetens att livrädda i 
vatten 

100 %  År 

 Besökarnas nöjdhet med 
verksamhetsutbudet i sim- 
och idrottshallarna 

4,1  Jämna år 

 Nöjd kundindex på stadens 
sim- och idrottshallar 

83  Jämna år 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.7 Stockholm ska vara en öppen, jämställd 
och demokratisk stad som samarbetar internationellt 

Stockholms stad ska vara en öppen, jämlik och jämställd stad, fri från alla former av 
diskriminering och rasism. Nämnden arbetar efter Plan för integrering av MR-frågor på 
idrottsförvaltningen i syfte att systematisera och hålla samman arbetet med de mänskliga 
rättigheterna för att säkerställa att nämnden tillhandahåller jämlik service till stockholmarna. I 
detta innefattas ett systematiskt arbete för att i enlighet med stadens styrdokument motverka 
alla former av rasism, stärka barnets rättigheter, nationella minoriteters rättigheter, romsk 
inkludering och jämställdhet samt lika rättigheter och möjligheter för hbtqi-personer, äldre 
och för personer med funktionsnedsättningar. 
Arbetet med att förankra och implementera Stockholms stads program för de mänskliga 
rättigheterna samt Stockholms stads handlingsplan mot rasism fortsätter under året. Likaså 
ska resterande handlingsplaner som följer av MR-programmet förankras och implementeras 
vartefter de färdigställs. 
Nämnden ska fortsätta arbeta för ökad kunskap och information gällande MR-frågor. Det görs 
till exempel genom utbildningsinsatser för personal inom exempelvis rasism, jämställdhet, 
barn- och funktionsrättsfrågor samt genom att utveckla nämndens stödorganisation för MR-
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frågor i syfte att tillgodose behov av stöd, rådgivning, inspiration och erfarenhetsutbyte för 
medarbetare. Under året ska även ytterligare ett antal rapporter färdigställas från utvärderings- 
och forskningsgruppen Ung Livsstil som bidrar till viktig kunskap inom nämndens 
ansvarsområden. Nämnden ska även se över hur dess verksamheter kan bidra i arbetet med att 
informera stockholmarna om deras rättigheter. 
Nämndens verksamheter är en viktig del av stadens välfärd och service till stockholmarna. 
MR-perspektiven är väl integrerade i Stockholms stads program för idrott, motion och 
friluftsliv 2024–2028 som är ett viktigt styrdokument för nämndens verksamhetsområde. 
Under året görs flertalet insatser för att i högre utsträckning aktivera tonårsflickor, ungdomar 
från socioekonomiskt svagare områden, personer med funktionsnedsättning samt äldre. Bland 
annat undersöks möjlighet för utökad samverkan med rörelsefrämjande organisationer i syfte 
att aktivera fler tonårsflickor i fokusområdena och insatser för förbättrad tillgänglighet i 
stadens idrottshallar ska genomföras. Nämnden fortsätter arbetet med stadens hbtqi-utbildning 
för ett normmedvetet bemötande för chefer och medarbetare på stadens anläggningar. 
Nämnden ska även delta i stadens samverkan med Stockholm Pride. 
Nämnden arbetar aktivt med delaktighet och inflytande. Barns rättigheter ska under 2026 
stärkas och utvecklas. Nämnden utgår ifrån de styrande dokument som rör barns rättigheter 
och inflytande. Under året ska nya metoder utvecklas som kan användas i nämndens barn-
rättsarbete. Särskilt fokus ska läggas på att lyssna på flickor och personer med 
funktionsnedsättning. 
Som målansvarig för mål 3 Hälsa och välbefinnande i Agenda 2030 ska nämnden vara 
drivande i frågor som rör folkhälsa och fysisk aktivitet. 

Nämndmål: Barn ska ha möjlighet att vara delaktiga i och ha inflytande över 
fritidsaktiviteter 

Förväntat resultat 

Barn har deltagit i planering, genomförande och uppföljning av fritidsaktiviteter samt i 
utformningen av platser för fysisk aktivitet. 

Kommentar 

FN:s konvention om barnets rättigheter slår fast att barn har rätt att komma till tals och få sina 
åsikter beaktade i alla frågor som rör dem. Därför ska arbetet med barnrättsperspektivet 
vidareutvecklas och anpassas i syfte att göra fler barn delaktiga. 
Nya metoder ska utvecklas som kan användas i nämndens barnrättsarbete. Arbetet med att 
lyssna på barn ska fördjupas och förstärkas. Barn ska bjudas in att påverka verksamheter och 
byggprojekt. Arbetet med barn- och ungdomsreferensgrupper fortsätter under året. 
Under 2025 sammanfattade nämnden dialoger genomförda 2022–2025 riktad till stadens 
prioriterade grupper. Det framkom att nämnden behöver prioritera dialoger med flickor och 
personer med funktionsnedsättning under 2026. Nämnden fortsätter med fortbildningsinsatser 
riktat till nämndens medarbetare med fokus på barns delaktighet och inflytande. 
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Redovisning av ekonomi 

Nämndens ekonomiska förutsättningar 
I kommunfullmäktiges budget för 2026 tillförs nämnden 86,2 mnkr för ökade hyror, 2,0 mnkr 
för idrottsplatser och sportfält, 8,0 mnkr för skolersättning och fler öppnade skolidrottshallar, 
6,0 mnkr för nya föreningsstöd, 16,4 mnkr för uppräkning idrottsverksamhet, 1,0 mnkr för 
mensskydd, 1,0 mnkr för uppstart Söderortsligan, 0,5 för utredning utvidgat hyresstöd och 
11,3 mnkr för nya anläggningar och stängda anläggningar. 
Nämndens budget minskar med 2,0 mnkr för minskad administration, 5,0 mnkr för minskade 
energikostnader, 1,5 mnkr för förebyggande idrottssatsning i Söderort, 1,0 mnkr för 
strandbadsvärdar, 2,0 mnkr för iordningställande av lokaler i befintliga anläggningar, 1,0 
mnkr för minskade trösklar in i föreningslivet, 3,5 mnkr för större evenemang (Finnkampen 
och O-ringen) och 1,7 mnkr för minskade kapitalkostnader. Intäktsbudgeten ökar med 20,0 
mnkr för ökade taxor och minskar med 2,5 mnkr för nya och stängda anläggningar. 
Idrottsnämndens driftbudget i kommunfullmäktiges budget 2026 uppgår till 1 220 mnkr netto. 
Tabellen nedan visar bokslut 2024, prognos 2025 (tertialrapport 2), justerad budget 
verksamhetsplan 2025, förslag till budget i verksamhetsplan 2026 inklusive begärd 
budgetjustering om 0,5 mnkr i ökade kostnader samt förändringen jämfört med justerad 
budget och prognos 2025 (tertialrapport 2). I bilaga 2, SLK-blanketter, redovisas 
omslutningsförändringar och begärda budgetjusteringar jämfört med kommunfullmäktiges 
budget. 
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I följande text beskrivs skillnaderna mellan prognos 2025 (tertialrapport 2) och förslag till 
budget i verksamhetsplan 2026. 
Kostnaderna beräknas öka med 86,8 mnkr totalt. Den största beräknade kostnadsökningen i 
budgeten är ökade hyreskostnader om 52,6 mnkr. 
Vid sidan av ökade hyror beräknas ökade kostnader för personal med 6,8 mnkr främst 
beroende på beräknad lönerevision 2026 och nya anläggningar. Övriga kostnader beräknas 
öka med 18,9 mnkr där ofördelade medel för vissa budgetsatsningar, ny idrottshall i Ulvsunda 
samt Hagsätra is- och idrottshall ingår. I ofördelade medel ingår medel för att stärka 
nämndens roll som beställare av lokalprojekt. Kapitalkostnaderna ökar med 7,8 mnkr främst 
till följd av ökade investeringsvolymer senaste åren och 2026. 
Intäkterna beräknas öka med 17,0 mnkr jämfört med prognosen i tertialrapport 2, vilket främst 
beror på effekten av taxeförändringar 2025 och 2026 på simhallsintäkter och intäkter för 
planhyror. Intäkterna för planhyror ökar mest beroende på ökade skoltaxor för idrottshallar. I 
intäktsbudgeten ingår även minskade intäkter för stängda och nya anläggningar, till exempel 
helårseffekt av att Vällingby sim- och idrottshall stängdes i juni 2025 på grund av upprustning 
och att Kronobergsbadet stänger efter vårterminen till följd av att hyreskontraktet sagts upp av 
hyresvärden. 
Beräknade kostnads- och intäktsökningar har inarbetats i budgeten. 
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Kostnader  
Personalkostnader  
Personalkostnaderna ökar med 6,8 mnkr vilket främst beror på beräknad lönerevision 2026 
och att Ulvsunda idrottscenter (idrottshallar) tas i drift stegvis från och med halvårsskiftet 
2026. 
El/vatten/värme 
Kostnaderna för el/vatten/värme beräknas minska med 3,3 mnkr 2026. I budgeten har effekten 
av genomförda effektiviseringar inarbetats. Även ökade kostnader för nya anläggningar har 
inarbetats i budgeten. 
Lokal- och marknadshyror  
Självkostnadshyror till fastighetsnämnden beräknas öka med 25,3 mnkr jämfört med 
prognosen i tertialrapport 2, vilket främst beror på effekten av genomförda projekt och ny 
hyresmodell. 
Hyreskostnader till övriga hyresvärdar beräknas öka med 27,3 mnkr. I ökningen ingår 
halvårseffekt av inhyrning av Ulvsunda idrottscenter från S:t Erik Markutveckling AB med 
20,9 mnkr samt ökad ersättning till utbildningsnämnden för skolidrottshallar om 5,0 mnkr. 
Utöver det ingår bland annat beräknad indexreglering och minskad hyra för Kronobergsbadet 
(halvårseffekt). 
Föreningsstöd  
Kostnaderna för föreningsstöd beräknas öka med 5,5 mnkr jämfört med prognosen i 
tertialrapport 2, vilket främst beror på ett tillägg till medlemsaktivitetsstödet som införs för 
föreningar som sänker sina avgifter eller behåller dem på en redan låg nivå samt ett stöd till 
föreningar som aktivt arbetar med att hålla låga ekonomiska trösklar för deltagande men som 
av olika anledningar har svårt att brett sänka sina medlemsavgifter. 
I kommunfullmäktiges budget för 2025 tilldelades budget för stöd till flera större evenemang. 
Dessa medräknades inte i budgeten för föreningsstöd utan ingick i budgeten för övriga 
kostnader i verksamhetsplan 2025. Inför 2026 minskar dessa medel med 3,5 mnkr avseende 
O-ringen och Finnkampen. 
Kapitalkostnader  
Kapitalkostnaderna ökar med 7,8 mnkr till följd av inventarier till Ulvsunda idrottscenter, 
ökade investeringsvolymer senaste åren samt kortare beräknad livslängd på en del maskiner 
och inventarier som köps inom investeringsbudgeten. 
IT-kostnader 
I IT-kostnader ingår centralt avsatta medel för löpande IT-kostnader och IT-utveckling, 
därutöver ingår även enheternas kostnader för GSIT. Kostnader beräknas minska med 1,5 
mnkr 2026, främst till följd av minskade kostnader för utveckling av båtkösystem. I avsatt 
budget för 2026 ingår kostnader för fortsatt utveckling av funktionalitet i idrottsportalen, som 
togs i drift i maj 2025. 
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Övriga kostnader  
Övriga kostnader ökar med 18,9 mnkr. Ökningen beror främst på budgetsatsningar, 
exempelvis omställning av lokalvård till egen regi och mensskydd i idrottshallar, avsatta 
medel för Ulvsunda idrottscenter samt Hagsätra is- och idrottshall. Därutöver ingår medel för 
att stärka nämndens roll som beställare av lokalprojekt kopplat till nya anläggningar samt 
utveckling och renovering av befintliga lokaler. Nämndens inhyrning av lokaler från andra 
fastighetsägare än fastighetsnämnden ökar vilket ökat kraven på förvaltningens 
beställarorganisation ytterligare. 
Intäkter  
Sim- och idrottshallarnas försäljningsintäkter  
Intäkterna beräknas öka med 4,2 mnkr. I beräknad förändring ingår helårseffekt av höjda 
taxor 2025. Prognosen i verksamhetsplanen är baserad på att försäljningsnivåerna för 2025 
består. Under andra halvåret har intäkterna för Eriksdalsbadet minskat relativt mycket. I 
prognosen för 2026 ingår en ökning från och med kvartal 2 då äventyrsbadet beräknas kunna 
öppna igen efter renovering. Vidare har hänsyn tagits till helårseffekt av att Vällingby sim- 
och idrottshall varit stängd från halvårsskiftet 2025 och att Kronobergsbadet kommer att 
stänga efter vårterminen 2026. Prognosen för 2026 innehåller osäkerhet om hur 
försäljningsvolymen i övrigt kommer utvecklas 2026 eftersom en viss nedgång av 
försäljningsintäkterna har noterats under hösten 2025. 
Intäkter för tillfälliga lokalupplåtelser (planhyror) 
Intäkterna i verksamhetsplan baseras på uthyrning 2025 och hänsyn har tagits till de 
verksamhetsförändringar som sker under 2026. Intäkterna beräknas öka med 18,4 mnkr. 
Effekten av den justering av taxor som gjorts inför 2025 och 2026 ingår i ökade intäkter. 
Ökningen avser främst höjda taxor för skolor, där en anpassning av hyran till självkostnad 
gjorts. Budgeten för 2026 innehåller viss osäkerhet hur efterfrågan från skolor kommer att 
påverkas av taxehöjningen och även om införandet av idrottsportalen kommer att påverka hur 
kunderna bokar och avbokar. Vidare beräknas intäkterna för evenemang minska jämfört med 
prognosen för 2025, vilket delvis täcks av minskade kostnader. 
Hyres- och arrendeintäkter 
Hyres- och arrendeintäkterna beräknas minska med 0,2 mnkr. Minskningen avser arrenden 
inom båtsporten. 
Övriga intäkter  
Övriga intäkter beräknas minska med 5,4 mnkr, vilket främst beror på minskade intäkter inom 
fiskeverksamheten, minskade intäkter i samband med evenemang och minskade lönebidrag 
för ungdomsanställningar. 
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Investeringar 
Investeringsbudgeten har ökat med 66,6 mnkr i kommunfullmäktiges budget för 2026 jämfört 
med KF-budget 2025. Idrottsnämndens investeringsbudget uppgår totalt till 130 mnkr 2026. I 
tabellen nedan visas KF-budget 2026 och förslag till VP 2026. 

 
I den långsiktiga investeringsplanen om 25,0 mnkr ingår investeringar i nya pontoner och 
upprustning av befintliga pontoner i klubbhamnar och allmänna hamnar, byte av hagar i 
ridhus, byte av ishockeysargar, byte av ridåväggar med mera. 
I den utökade investeringsplanen ingår upprustning av vatten/avlopp i Ågesta friluftsområde 
och inventarier och maskiner till nya anläggningar, främst till Ulvsunda idrottscenter som tas i 
drift under 2026. Inventariebehovet där är mycket stort eftersom anläggningen kommer att 
inrymma många lokaler för breddverksamhet och även en stor evenemangsdel. 
Budgeten för maskiner och inventarier om 20,0 mnkr kommer att användas till inköp av 
maskiner och inventarier till nya och befintliga anläggningar, trygghets-
/säkerhetsinvesteringar i lås och larm samt utbyte av gamla arbetsfordon med mera. 

Budgetjusteringar 
Förvaltningen föreslår att nämnden begär budgetjustering om 0,5 mnkr inom driftbudgeten för 
fiskeverksamhet (kostnader för risvasar om 0,1 mnkr och 0,4 mnkr för en utredning om hur 
accessen till fiskvägen kan göras bättre och hur utrymmet under cykelvägen vid Slussen kan 
bli mer anpassat till längre vistelser) enligt bilaga 1. 
Förvaltningen har tilldelats budgetmedel för helårsdrift av Ulvsunda idrottscenter och is- och 
idrottshall i Hagsätra. Budgetposterna för Ulvsunda idrottscenter, där vissa delar beräknas 
öppna vid halvårsskiftet, är mycket osäkra. På grund av osäkerheten kopplat till intäkter och 
kostnader föreslår förvaltningen att nämnden redovisar ej förbrukade medel som överskott 
2026 istället för att begära en osäker budgetjustering i samband med verksamhetsplan 2026. 



 
 

 

 
 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 54 (56) 

Box 8313 
 start.stockholm 
08-508 27 995 

Omslutningsförändringar 
Jämfört med kommunfullmäktiges budget innebär förvaltningens förslag till driftbudget 2026 
en utökad omslutning om 44,0 mnkr. Nämndens intäkter beräknas öka jämfört med 
intäktskravet i kommunfullmäktiges budget 2026. Ökningen består främst av ökade intäkter 
för planhyror och för simhallarnas försäljning, den ökade intäktsnivån uppstår till följd av 
ökad verksamhet och motsvarande ökade kostnader. I omslutningsförändringen ingår även 
intäkter och kostnader för personer med lönebidrag och för intäkter och kostnader kopplat till 
evenemang. 
Omslutningsförändringarna specificeras i bilaga 2, SLK-blanketter. 

Systematiskt kvalitetsarbete 
Idrottsnämnden arbetar utifrån Stockholms stads kvalitetsprogram genom systematiskt arbete 
som innefattar ständiga förbättringar, innovation och digitalisering. 
Under året lägger nämnden särskilt fokus på förhållningssättet lärande samt de strategiska 
fokusområdena. 
Nämnden arbetar sedan flera år med ett utvecklingsarbete kopplat till värdegrund. 
Kärnvärdena välkomnande, trovärdiga och framåtanda ligger väl i linje med intentionerna i 
programmet. En viktig del i utvecklingsarbetet är även att stärka medarbetare i att anta ett 
förhållningssätt som medledare. Under året fortsätter arbetet på såväl förvaltnings- som 
enhetsnivå. 
Som en del av utvecklingen har nämnden en egen coachakademi där chefer och arbetsledare 
kompetensutvecklas för att stärka ledarskapet och samverkan för kvalitetsförbättring. 
Idrottsverksamheten utomhus har skapat ett forum där alla arbetsledarna träffas kontinuerligt i 
syfte att hitta nya möjligheter för att utveckla arbetet. Syftet med forumet är bland annat att 
skapa lärande och delaktighet genom att dela utmaningar och förutsättningar i uppdraget och 
ledarskapet. Idrottsverksamheten inomhus har skapat verksamhetsspecifika forum där 
medarbetare träffas kontinuerligt mellan olika idrottsanläggningar i syfte att hitta nya 
möjligheter för att utveckla arbetet med utgångspunkten att bli bäst på att bli bättre. 
Erfarenhetsutbyte i ett öppet samtalsklimat skapar förutsättningar för att prova nya arbetssätt 
som är kopplade till utvecklingsresan. 
Nämnden planerar att utveckla ytterligare forum och processer både för kreativa idéer och för 
informations- och erfarenhetsutbyte mellan avdelningar och enheter i syfte att öka 
möjligheterna till utveckling genom ständiga förbättringar och innovation. Nämnden ska även 
utveckla metoder och arbetssätt kopplat till systematisk och strukturerad omvärldsbevakning. 
Kvalitetsarbetet är även nära kopplat till nämndens MR-arbete som hålls samman för att 
säkerställa att nämnden tillhandahåller jämlik service till stockholmarna. Flera 
kompetenshöjande insatser planeras under året inom bland annat rasism, jämställdhet, barn- 
och funktionsrättsfrågor. Nämnden kommer även utveckla metoder för dialog med 
exempelvis tonårstjejer och personer med funktionsnedsättning. 
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Nämnden fortsätter även att utveckla samverkan med exempelvis Karolinska Institutet, 
Gymnastik- och idrottshögskolan samt Kungliga Tekniska Högskolan vilket bidrar till lärande 
och erfarenhetsutbyte inom nämndens verksamhetsområden samt att forskningsresultat 
kommer till nytta för stockholmarna. 
Genom att utveckla en egen lärplattform inom utbildningsplattformen för nämndens 
medarbetare kan informations och utbildningsinsatser genomföras på ett kvalitetssäkert och 
enkelt sätt. Lärplattformen ska ge möjligheter att höja lärande och kompetens för nämndens 
alla medarbetare med en ökad kvalitet och trygghet som resultat. 
Arbetet med digitalisering fortsätter. Under 2026 fortsätter nästa fas av införandet med 
ytterligare funktionalitet i det nya systemstödet Idrottsportalen. Digitaliseringen inom 
nämnden ska bidra till förbättrad och förenklad service och e-tjänster för Stockholmarna, och 
även för handläggarna, vilket bidrar till en ökad kvalitet och effektivitet. En undersökning 
bland användare av Idrottsportalen ska göras i syfte att ta del av synpunkter för den fortsatta 
kvalitetsutvecklingen av systemstödet. 
Genom att utveckla och etablera objektstyrning enligt Pm3 till att även omfatta redan 
befintliga system skapas möjligheter till nya arbetssätt och roller inom den befintliga 
organisationen. 
Nämnden ska utveckla och öka användandet av AI-verktyget Svea-GPT för att bland annat 
bearbeta, kvalitetssäkra och standardisera texter. Genom att låta den digitala assistenten stödja 
medarbetare i vardagen skapas en bättre service till invånarna. 
Digitaliseringen ger nämnden möjlighet att utforska nya möjligheter och pröva ny teknik för 
att skapa smartare och mer hållbara lösningar. Till exempel ska nämnden genomföra en 
förstudie under året för att undersöka hur kameror med stöd av AI kan användas för att mäta 
aktivitetsnivåer i idrottshallar. Syftet är att följa upp nyttjandet på ett innovativt och effektivt 
sätt. 
Idrottsnämnden är pilot i stadens projekt för att flytta CRM systemet för Båtplatskö till en 
molntjänst när stadens infrastruktur förändras. Erfarenheterna av pilotprojektet ska ge 
kunskaper inför framtida flyttar av flera system inom staden. 

Övrigt 
En sammanhållen stad - lokala utvecklingsbehov 
I Skärholmen ska nämnden delta i en utbildningssatsning inom ramen för Skärholmen 
Tillsammans. Målet är att lokala föreningar ska utbilda ungdomscoacher/aktivitetsledare i 
området. Syftet är att ge barnen i området nya förebilder som de kan relatera till och se upp 
till. Ett ytterligare syfte är att fånga upp de unga efter att de gått ut högstadiet genom att 
erbjuda dem en karriärmöjlighet eller extraarbete under sin studietid. Det handlar främst om 
att fånga upp den målgrupp av unga som inte fortsätter inom utbildningsväsendet och har 
svårt att ta sig in på arbetsmarknaden. 
Idrottsnämnden har inlett samverkan med Skarpnäcks stadsförvaltning avseende identifierade 
värmeöar i stadsdelsområdet och åtgärder planeras under året på Kärrtorps IP. 
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Nämnden deltar i planeringen av Fritidsbanken i Hägersten-Älvsjö. 

• I Skärholmen pågår arbete med vidare utveckling av Vårbergs IP, där anläggningens 
utomhusytor prioriteras i ett första skede. Under året ska innehållet i sedan tidigare 
planerad multihall analyseras, ett arbete som ska ske i samverkan med idrottsrörelsen. 
Nämnden samverkar med SISAB och utbildningsnämnden avseende ny 
idrottsfunktion intill Lillholmsskolan. På Sätra IP pågår planering av två nya ishallar, 
vilket utöver att tillgodose det identifierade behovet av ytterligare idrottsyta bidrar till 
att fortsatt stärka platsen som en lokal målpunkt. 

• I Hagsätra-Rågsved planeras en ny is- och idrottshall på Hagsätra IP, vilket utvecklar 
platsen med mer idrott, men också mer aktivitet och rörelse generellt, vilket antas vara 
främjande ur ett trygghetsperspektiv. I Rågsved planeras Bäverdalens idrottshall, 
vilken planeras för att inrymma dubbla basketplaner. Byggnation av båda dessa 
projekt kommer pågå under 2026. 

• I Farsta pågår planering för vidare utveckling av Gubbängens sportfält med ytterligare 
konstgräsplan samt utvecklade servicefunktioner.   

• I Järva pågår utveckling av funktioner i befintlig lokal vid Kvarnbacka BP, anpassning 
av befintliga idrottssalar i Kämpingeskolan samt byggnation av en ny idrottshall i 
Akalla. Planering av det nya Husbybadet kommer fortgå under året i likhet med 
planering av nya idrottshallar i samma område. Idrottsnämnden ska i samarbete med 
fastighetsnämnden påbörja planeringen av en 11-spels konstgräsplan med 
kringfunktioner som en del av det planerade fotbollscentret i östra Kista. 
Konstgräsplanen ska utvecklas i nära dialog med det lokala föreningslivet. 

• En motsvarighet till Järvaligan ska skapas i Skärholmen inom ramen för Skärholmen 
Tillsammans. 

• I Järva ska nämnden etablera samverkan med Folkets Husby och andra lokala 
föreningar på Kvarnbacka IP. 

• I Järva ska nämnden verka för ökad fysisk aktivitet hos flickor för att öka den psykiska 
hälsan. 

• Nämnden fortsätter att stödja och bidra till Järvaligan tillsammans med 
stadsdelsnämnden, RF SISU Stockholm, Stockholms Fotbollförbund och lokala 
skolor. 

• Genom satsningen En sportslig chans planerar nämnden för ökade möjligheter till 
streetbasket i fokusområdena Järva, Skärholmen, Hagsätra-Rågsved samt i Hässelby-
Vällingby. 
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